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Nimelt osutus eelmisel aastal katseta-
tud ööbusside projekt sedavõrd edukaks 
ning alates käesolevast aastast hakka-
vad ööbussid Tallinnas sõitma aastarin-
gi. Lisanduvad kaks uut suunda Viimsis-
se ja Nõmmele ning korrigeeritakse se-
niste liinide marsruute, et jõuda veelgi 
rohkemate reisijateni. 

«Kevadest sügiseni kestnud piloot-
projekt näitas, et sellise teenuse järele 
on nõudlus olemas. Laiendasime teenust 

Viimsisse ja Nõmmele, mis seni olid kat-
mata ja kust saime palju tagasisidet soo-
viga tuua ööbussid ka nendesse linnaosa-
desse,» selgitas abilinnapea Vladimir Svet. 

Ööbussiliinide alguspunkt on Balti 
jaamas maakonnaliinide peatuses. Öö-
bussid sõidavad laupäeva ja pühapäe-
va varahommikul kella poole ühest kuni 
poole neljani 30-minutilise intervalliga. 

Lisaks kahele uuele liinile on võima-
lik sõita bussidega nr 91 Mustamäe, nr 

92 Väike-Õismäe, nr 93 Pelguranna ja 
nr 94 Priisle suunal. Bussid teeninda-
vad liine mõlemas sõidusuunas ja pä-
rast sihtkohta jõudmist sõidavad nad 
Balti jaama tagasi. 

Tallinlastele on sõit tasuta, teistele 
sõitjatele kehtib tavapärane piletihind. 
Sõiduplaanid leiab bussipeatustest ja 
veebilehelt: http://transport.tallinn.ee.

Buss nr 95 teekond suunal Balti jaam 
– Viimsi keskus on Toompuiestee, Kaarli 

pst, Vabaduse väljak, Estonia pst, Teatri 
väljak, Rävala pst, Pronksi tn, Narva mnt, 
Pirita tee, Merivälja tee, Ranna tee, Rand-
vere tee, Ravi tee, Randvere tee, Ranna 
tee, Merivälja tee, Pirita tee, Narva mnt, 
Pronksi, Rävala pst, Teatri väljak, Estonia 
pst, Vabaduse väljak, Kaarli pst, Toom-
puiestee, Rannamäe tee.

Liini info: https://transport.tallinn.ee/ 
#nightbus/95/a-b/21105-1/map 

Uue aasta rõõmu-uudis –  
ööbuss tuleb Piritale!
Vahva uudis ööbussidest jõudis eelmise aasta lõpul pirita elanikeni ja 
juba 5. jaanuaril tegime uue ajagraafikuga esimesed tiirud. 

Näpunäiteid 
kõrgete elektri
arvete vähen
damiseks  
Elektri börsihind on taas hüpa-
nud kõrgustesse. Jagame lugeja-
ga mõningaid lihtsaid soovitusi, 
mida saab kulude vähendamiseks 
koheselt kasutusele võtta.

Hoia radiaatorid vabad 
Kui toas kipub külmemal perioodil 
jahedaks minema, siis ühe esimese 
asjana hoolitse selle eest, et radiaa-
torid ei oleks kaetud. 

Kuna radiaatorid asetsevad sei-
nal, kipuvad nad tihti jääma kardi-
nate või teinekord isegi suuremate 
mööbliesemete varju. See aga takis-
tab sooja õhu vaba liikumist ruumis, 
mistõttu võib näiteks diivani taga ol-
la küll väga soe, kuid toas ikkagi ja-
hedavõitu.  

Vaata üle aknad ja uksed 
Aknaraamide või välisuste ümber 
olevatest pragudest võib soe õhk väl-
ja pääseda, mistõttu on korter või ma-
ja jahe isegi kui seda pidevalt kütta. 

Külmemaks perioodiks tasuks 
aknaraamid uuesti soojustada. Sel-
leks võib kasutada näiteks ehitus-
poodides müüdavaid montaažvah-
te või teipe. 

Lülita välja 
Kodutehnika ja muud elektroonili-
sed seadmed, mis parasjagu kasu-
tust ei leia, on targem ajutiselt voo-
luvõrgust eemaldada. Vooluvõrgus 
olev seade tarbib elektrit ka siis, kui 
seda aktiivselt ei kasutata. 

Tänapäeva majapidamistest võib 
leida kuni 20 seadet, mis on pide-
valt ooterežiimil ja tarbivad elektrit 
24 tundi päevas ja 365 päeva aastas. 
Nende hulka kuuluvad näiteks pe-
sumasin, mikrolaineahi, röster, vee-
keedukann aga ka laadija, televiisor, 
laualamp või elektriline hambahari.  

Selliste ooterežiimil olevate sead-
mete tarbimine võib moodustada ku-
ni 10% kogu elektriarvest. 

Üks kraad madalam 
toatemperatuur hoiab 
kokku 
Siseruumide termostaate reguleeri-
des tuleks valida temperatuur, kus on 
eelkõige endal hea olla, kuid meeles 
tasub pidada, et ainuüksi üks kraad 
madalam temperatuur aitab vähen-
dada küttekulu 5% võrra. Seda on 
oluline arvesse võtta siis, kui kütad 
iseseisva küttega või kui kaugküt-
te loendur mõõdab iga korteri tar-
bimist eraldi.  

Ühtlasi proovi hoiduda üleküt-
misest, et elektrisüsteemi mitte üle 
koormata. 

Tekst on lühendatud versioon 
Enefiti Energiatarkuse blogis ilmu-
nud artiklist. Soovid veel nutikaid 
energiaalaseid nippe? Hoia silm peal: 
https://energiatarkus.energia.ee/.
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A
astanumber on taaskord va-
hetunud ning 2023st saanud 
2024. Mõtleme sellele, mida 
soovime uuel aastal saavuta-
da ning mis möödunud aas-

tal tehtud sai. Ka Pirita linnaosas toimus läi-
nud aastal rikkalikult meeldejäävaid sündmusi, 
mida on hea meenutada. Mõeldes 2024. aasta 
peale, siis kindlasti tuleb ka eesolev aasta mit-
mete põnevate üritustega. 

Lisaks pidulikule poolele teeb linnaosa va-
litsus igapäevaselt tööd Pirita elanike, siinse-
te teede ja keskkonna heaolu nimel ning kind-
lasti olen tänulik kogu meie meeskonnale teh-
tud panuse eest.

Milline oli läinud aasta ja milline tuleb uus? 
Tähtpäevi on mitmeid – mullu sai Birgitta 

elurõõmust pakataval laulukooril täis 25. aas-
taring ning tänavu tähistame Pirital juba jaa-
nuaris majandusgümnaasiumi 75. aastakäiku 
ning Merivälja asumi väärikat 100. sünnipäe-
va. Merivälja Aedlinna tekkega Laidoneri mõi-
sa karjamaale sai paika asumi sünnipäev. 21. 
mail 1924 eraldas riik Saku Suvituskoha Heaolu 
Eest Hoolitsemise Seltsile Viimsi mõisast maa-
tüki ja seda päeva on hakatud pidama Meriväl-
ja aedlinna sünnipäevaks. 

L
äinud aasta oli liikumisaasta, mil-
le eesmärgiks tekitada huvi liiku-
misharrastuse ja tervislikumate 
eluviiside vastu ning suurenda-
da regulaarse liikumisharrastu-

sega tegelejate arvu Eestis. Sel aastal pakkusi-
me ka Pirital kõigile jõukohaseid ja kättesaada-
vaid võimalusi hea enesetunde loomiseks ja ter-
vise nimel liikumiseks – esimest korda toimu-
sid meil pealinna Merepäevade raames Tallin-
na jooks ja ujumisvõistlus Pirita lahel. Tantsisi-
me salsat, tegime kepikõndi ja taliujumist, joo-
gatasime, ning lapsed said mängida jalgpalli. 

Pidulikke hoovikontserte nautisime meie asu-
mites linnaosa valitsuse 30. sünnipäeva puhul. 

2024. aastal tähistame Kultuuriministeeriu-
mi algatatud teema-aastana Eesti kultuuririk-
kust. Märkame, väärtustame ja hoiame siinset 
kultuurilist mitmekesisust – meie kogukondade 
omapärasid – kõike, mis loob siinse kultuuri-
rikkuse. Panustame väärtustesse, mis meid kõi-
ki ühendavad, kes me Eestit südames kanna-
me. Kultuuririkkus algab igaühest meist ja sele-
le pühendatud aasta meie kõigi ettevõtmistest: 
alates elamustest ja müütidest ku-
ni loomingu ja tuleviku loomi-
seni. Mida tihedamini omava-
hel suhtleme ja koos tegutse-
me, seda väärtuslikuma kesk-
konna loome. 

Kultuuriline mitmekesisus on 
meie kõigi nägu ja järgmi-
ne aasta on meie kõi-
gi oma! 

Tulemas on kultuuri
rikkuse aasta

Tallinnas kehtib uus lapsehoiuteenuse toetamise kord 
Tallinn ühtlustas lapsehoiuteenuse toeta-
mise korra, mille alusel makstakse eralaste-
aedadele ja -hoidudele toetust ühtsete põ-
himõtete alusel. See annab lapsevanemate-
le võimaluse valida eri teenuste vahel sar-
nastel tingimustel ja nad ei pea enam lap-
sehoiuteenuse hüvitist igakuiselt taotlema.

Uue lapsehoiuteenuse toetamise korra kehtes-
tamise vajadus tulenes sellest, et edaspidi kor-
raldatakse nii koolieelses eralasteasutuses kui 
ka eralapsehoius osutatava teenuse toetamine 
Tallinna haridusameti kaudu. Seni maksis lap-
sehoiuteenuse hüvitist linnaosavalitsuste va-
hendusel Tallinna Sotsiaal- ja Tervishoiuamet 
ning lapsevanemad taotlesid hüvitist igakuiselt 
oma linnaosa valitsuselt. 

Tallinna abilinnapea Andrei Kante sõnul 
muutub toetuse saamine lapsehoiuteenust ka-
sutavatele vanematele oluliselt lihtsamaks. „Esi-
teks ei pea lapsevanemad enam toetust igakui-
selt või kolme kuu kaupa taotlema, samuti ei 
ole neil edaspidi vaja esitada kuludokumente. 

Vanematele jääb üksnes kohustus kinnitada 
linna e-teeninduses oma soovi toetuse andmi-
seks teenuse osutajale,” selgitas Kante. „Kuna 
muudatuse kohaselt on toetuse suurus kõigile 
ühesugune, mõjub see positiivselt ka neile va-
nematele, kellele on senise korra alusel mää-
ratud pool toetuse summast.”

Tallinna Linnavolikogu 14.12.2023 määruse 
nr 29 „Lapsehoiuteenuse toetamise kord” ko-
haselt  makstakse koolieelsetele eralasteasu-
tustele ja eralastehoidudele toetust ühtsete põ-
himõtete alusel. See tähendab, et ka eralapse-
hoiu teenuse toetust makstakse otse teenuse 
osutajale. Vanematel kaob vajadus ise hüvitist 
taotleda, vaid taotluse toetuse saamiseks esi-
tab haridusametile teenuse osutaja, kes teavi-
tab ühtlasi lapsevanemat kohustusest kinni-
tada Tallinna e-teeninduses oma soovi toetu-
se andmise kohta teenuse osutajale. 

Oluline on teada, et toetuse andmise tingi-
musteks on ka, et teenust kasutav laps on poo-
leteise- kuni seitsmeaastane ning laps on kan-
tud Tallinna hariduse infosüsteemis vähemalt 

ühe munitsipaallasteasutuse vastuvõtu taotle-
jate nimekirja sooviga saada koht ühe kuu jook-
sul ajast, kui vanem on Tallinna e-teeninduses 
kinnitanud oma soovi toetuse andmise kohta 
teenuse osutajale, ning vanemale on tehtud vä-
hem kui kolm kohapakkumist. 

Lapsehoiuteenuse toetust maksab ja selle 
suuruse kinnitab haridusamet ning lapsevanem 
ei pea selleks kuludokumente esitama.  

Tallinna haridusamet maksab teenuse osuta-
jale toetust üks kord kuus. Eralastehoiu teenu-
se osutaja peab kandma lapse Tallinna univer-
saaltoetuste andmekogusse ja kajastama linna 
toetust lapsevanemale esitatud arvel. Vanemal 
tuleb oma soovi teenuse osutajale toetuse and-
mise kohta kinnitada Tallinna e-teeninduses hil-
jemalt 15. kuupäevaks. Toetuste prognoositav 
maht 2024. aastal on kokku 5,6 miljonit eurot. 

Lapsevanematel on oluline teada, et lapse-
hoiuteenuse eest, mida osutati 1. oktoobrist kuni 
31. detsembrini 2023 maksavad õigustatud isiku-
tele hüvitist linnaosade valitsuste sotsiaalhoo-
lekande osakonnad kuni 31. jaanuarini 2024. 

Lapsevanemad töötavad uuendusliku kooliklassi avamise nimel
Mittetulundusühing Edendades Montessori Ha-
ridust on noor, kuid kiire kasvu ja kõrgete sihti-
dega kogukondlik vabaühendus, mis koondab 
teotahtelisi lapsevanemaid, kes soovivad käed 
rüpes istumise asemel oma laste hariduse ni-
mel tegusaid samme ette võtta. Üheskoos tegut-
sevad lapsevanemad soovivad arendada Mon-
tessori haridust, kuna just see haridussuund on 
neile kõige hingelähedasemaks saanud. Ehk-
ki Eestis on tegu võrdlemisi uue koolkonnaga, 
siis mujal maailmas on nimetatud pedagoogi-
line suund ennast juba rohkem kui sajandi väl-
tel tõestanud. Montessori haridus on pälvinud 
laialdast tunnustust ja poolehoidu nii kodu-
maiste kui välismaiste haridusteadlaste poolt 
ning selle kasutegurit lapse arengule ei saa ei-
tada. Tänu austusel põhinevale lähenemisele 
ja individuaalsele õppeprogrammile kujune-
vad lastest iseseisvad õppijad, keda kannus-
tab tegutsema õpirõõm.

Veidi üle kahe aasta tegutsenud mittetulun-
dusühingu ridades on korda saadetud palju. 
Muuhulgas on saadetud õppima mitmeid pe-
dagooge – lasteaiarühma õpetaja ja assistent 
ning kooliklassi õpetaja –, enda ümber koon-
datud osavõtlik lapsevanemate kogukond, pro-
jektide rahastamiseks loodud oma tooteliiniga 
veebipood ja palju muud. Tunnustuseks on ka 
inimeste usaldus ja toetus arvukate annetuste 
näol ning KÜSKi poolt eraldatud mahukas toe-
tussumma organisatsiooni võimekuse arenda-
miseks. Hiljutiseks suuremaks töövõiduks võib 

aga pidada viljakat koostööd lasteaiapidajaga 
Väike Päike, kes avas septembris Montessori 
lastehoiu Viimsis, Lubja külas. Sinna rühma 
asusid tööle kaks: 3-6 vanuserühma Montes-
sori juhendaja Helina Sepp ja tema assistent 
Ingela Heinaste. 

Nüüd on aga MTÜ uueks suuremaks sihiks 
ja käimasolevaks projektiks piirkonna esime-
se Montessori kooliklassi avamine. Sellel ees-
märgil saadeti juba 2022. aasta suvel Hispaa-
nias toimuvale intensiivsele koolitusele õppima 
hinnatud ja kogemustega õpetaja Riina Must ja 
see ei ole kaugeltki viimane investeering, mida 
MTÜ-l kooliklassi loomiseks teha tuleb. Mon-
tessori klassiruum on tuntud oma eriliste õppe-
vahendite poolest, mis toetavad selle metoodi-
ka efektiivsust – see investeering on veelgi ma-
hukam, kui personali väljaõpe. Suure eesmärgi 

täitmiseks on oluline kogukonna järjepidev tu-
gi, mistõttu jätkatakse ka edaspidi sihtotstarbe-
lise raha kogumist annetustena ning läbi too-
dete müügi. Toetada saad Sinagi: https://mon-
tessoriharidus.ee/e-pood. 

MTÜ liikmetest koosnev töögrupp on ees-
märgiks võtnud avada kooliklass juba käesole-
va aasta sügisel. Ehkki klassi täpne asukoht on 
selgumisel, jääb see kõigi eelduste kohaselt Pi-
rita või Kadrioru piirkonda. Klassiga oodatak-
se liituma lapsi, kes on kooliaasta alguseks va-
nuses 6-10 aastat ning eelnev kogemus Mon-
tessori keskkonnas pole tingimata nõutav. Küll 
aga on kõik lapsevanemad oodatud juba prae-
gu oma huvist märku andma läbi eelnimekirja 
registreerimise – vastava ankeedi leiab kodule-
helt. Ankeedi täitnud lapsevanemad saavad es-
majärjekorras värskema infoga kursis olla. Sa-
muti ootame aktiivsemaid lapsevanemaid liitu-
ma MTÜ kooliklassi meeskonnaga – töögrupis 
panustavad pered on eelisjärjekorras ka kooli-
klassi sisseastumisel.

28. jaanuaril kella 12 – 15 korraldab MTÜ 
Edendades Montessori Haridust Viimsi raama-
tukogu suures saalis avaliku infopäeva kooli-
klassist huvitatud lapsevanematele. Üritusel 
on lisaks MTÜ meeskonnale kohal ka loodava 
kooliklassi õpetaja Riina Must, kes muuhulgas 
tutvustab Montessori klassiruumi vahendeid. 
Täpsema info loodava kooliklassi ja infopäeva 
kohta leiab kodulehelt:

www.montessoriharidus.ee/kooliklass

Pirita lasteaed pidas pidu
Helina Aaboja, 
Pirita lasteaia õppealajuhataja

Kui Pirita lasteaial on 72. sünnipäev tulemas, 
siis ei piisa selle tähistamiseks ainult ühest 
päevast, vaid vaja läheb tervet nädalat. Vah-
vaid üritusi jagus sünnipäevanädalasse mit-
meid kuni õige päeva ehk 1. detsembrini.

Muusikaõpetaja Sirli viis läbi rahvuslikke män-
ge, liikumisõpetaja Heili peletas virgutusvõim-
lemisega varajastel ärkajatel und silmist. Tree-
ner Kerttu Tänav pani zumba saatel kõigi puu-
sad liikuma, jalad hüppama ja käed lehvitama. 

Kolmandal päeval muutus lasteaia saal diskotee-
giks ning liikumisõpetaja Heilist sai videodiskor. Te-
ma valitud vahvad tantsuvideod panid liikuma nii 

pisikesed sõimelapsed kui täiskasvanud õpetajad. 
Särasid ja sätendasid nii tantsusaal kui pidulised.

Kohvriteater Heino Seljamaa ja Lottega rõõ-
mustasid lapsi neljapäeval. Esitamisele tuli Leo-
poldi saatest tuntud Suure sõbra laul, mis pa-
ni kaasa laulma just õpetajad. Aga Lotte kuju-
ga nukk ja Heino oskus lugusid jutustada panid 
kaasa elama lapsed.

Sünnipäevanädala lõpetas Pirita lasteaia õpe-
tajate esitatud vahva etendus „Mutionu pidu”, kus 
Mutionule toodud kingitused ära kadusid. Kõik 
osutus lõpuks siiski vaid kavala Rebase vinger-
pussiks. Etenduse lõppedes jagati sünnipäeva-
le kohaselt kingitusi kõigile lasteaia rühmadele.

Lisaks vahvatele  üritustele küpsetasid kõik 
rühmad midagi magusat sünnipäevalauale. 

Palju õnne takkajärgi Pirita lasteaiale!

Sotsiaalkindlustus
amet otsib juurde  
13 kriisihooldusperet
Aktiivseid kriisihooldusperesid on Ees-
tis praegu kaks, aga vajadus on märk-
sa suurem, sest turvakodudesse satub 
meil igal aastal ligi kolmsada last. Sot-
siaalkindlustusamet on otsimas juurde 
13 peret, kes suudaks ajutiselt perekon-
nast eraldatud või kriisiolukorda sattu-
nud lapsele pakkuda turvalist võima-
lust viibida perekeskkonnas.

Eelmise aasta novembri seisuga on 
kriisihooldusperedest abi saanud kok-
ku 13 last. Noorim laps oli vaid 6-päe-
vane ja vanim 11-aastane.

Kriisihooldusperes viibimine annab 
lapsele võimaluse elada mõnda aega hoo-
livas perekonnas, mis mõne lapse jaoks 
on esmakordne kogemus. Kriisihooldus-
peres viibib laps mõnest päevast kuni 
kolme kuuni (vajadusel kauem) ja pere 
peab olema valmis last vastu võtma ka-
hetunnise etteteatamisega. Ehk saad just 
sina pakkuda hoolt ja armastust lapsele, 
kes ei saa kasvada sünniperes?

Vajad lisainfot? Võta ühendust: ag-
nes.kulmar@sotsiaalkindlustusamet.ee, 
5886 8116.

Montessori lasteaiarühmades käivad lap
sed ootavad väga haridustee jätkamist 
kooliklassis. Pildil Väike Päike Viimsi 
Montessori rühm. 
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Kaido Saarniit,  
Pirita linnaosa  

vanem
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Pirita päevakeskuses juba 25 aastat tegutsenud „Birgitta” lau-
luklubi tähistas eelmisel aastal juubelit, millele pandi ilus 
punkt jõulukuul. Elurõõmsaid laulunaisi üllatasid õnnesoo-
videga Pirita linnaosa vanem Kaido Saarniit ja Pirita Vaba 
Aja Keskuse juhataja Krista Dreger. Pidulauda liiguti helise-
vate jõululaulude saatel ning torti mekkides tuli jutuks see, 

et laulmine hoiab naised noorena. Kooriga julgustati liituma 
kõiki, kel vähegi soovi laulud selgeks õppida ja kaasa teha. 

„Birgitta” lauluklubi asutati 1998. aasta kevadel. Koo-
ri juhendajad on dirigent Heli Künnapuu ja klaverisaatja 
Piret Seim.

Palju õnne, laululusti ja jätkuvat laulurõõmu laulukoorile!

Terviseportaal.ee vahetas välja senise digiloo
Tervisekassa ja Tervise ja Heaolu 
Infosüsteemide Keskuse (TEHIK) 
koostööna on valminud uus tervise-
portaal veebiaadressil www.tervise-
portaal.ee, mis vahetas välja senise 
patsiendiportaali www.digilugu.ee.

Digilugu suleti paralleelselt tervisepor-
taali käivitamisega. Kui inimene läheb 
vanast harjumusest aadressile www.di-
gilugu.ee, suunatakse ta automaatselt 
terviseportaali lehele.

„Kuna patsiendiportaal on tänaseks 
üle 15 aasta vana ning tekkinud on mõ-
ningane tehnoloogiline võlg, on uue 
portaali loomine vajalik, sest ligipääs 
terviseandmetele peab käima ajaga kaa-
sas,” nentis TEHIKu terviseportaali pro-
jektijuht Kady Adamson.

Tervisekassa terviseportaali tootejuht 
Evgeni Nikolaevski sõnul pakub tervi-
seportaal mugavat ja kasutajasõbralik-
ku ligipääsu terviseandmetele ning on 
väravaks terviseteenuste kasutamisel.

„Esimeses etapis pakutakse tervise-
portaali kaudu inimestele tervishoiu-
ga seotud teenuseid, mis olid saada-
val ka vanas patsiendiportaalis. Tänu 
uuele portaalile paraneb kasutajamu-
gavus ehk inimene pääseb terviseinfo-
le ligi mugavamal viisil ning erinevad 
teemad on kategoriseeritud loogilise-
malt,” ütles terviseportaali tootejuht.

Enne terviseportaali sisselogimist on 
inimesele kuvatud tervisedendusliku 
sisuga esileht, mis hakkab sisaldama 
erinevat tõenduspõhist tervisealast tea-

vet. Terviseportaali sisenedes avaneb 
esmalt „Minu töölaud” vaade, millel 
kuvatakse järgmised vastuvõtud, väl-
jaostmata retseptid, viimase poole aas-
ta uuringud, analüüsid ja vastuvõtud 
ning vaktsineerimise soovitused. Uue 
funktsioonina on inimestele kättesaa-
davaks tehtud ”Minu tervise ajalugu”, 
mille abil on võimalik detailselt filtree-
rida vastuvõtte, analüüse, uuringuid, 
vaktsineerimisi ning kiirabi, haiglaravi 
või operatsioonidega seotud infot. Li-
sandunud on ka mitmeid väiksemaid 
täiendusi teenustes.

Lähitulevikus on plaanis lisaks ter-
visedeklaratsiooni ning tahteavaldus-
te täiendamise funktsioonile lisada ka 
võimalus täiendada enda ja lähedaste 
terviseandmeid ning täita vastuvõtu-
le eelnevaid seisundihindamise küsi-
mustikke. Lisaks eeltoodule saab 2024. 
aasta jooksul terviseportaali osaks digi-
registratuur, mis pole tulevikus enam 
eraldi keskkond. Tänu sellele muutub 
broneeringute tegemine või vastuvõtu-
aegade muutmine ja tühistamine pat-
siendile lihtsamaks.

Ajapikku luuakse terviseportaali jär-
jest uusi infotehnoloogilisi lahendusi, 
mis võimaldavad suurendada inimese 
enda osalust ja vastutust tervisega seo-
tud otsuste tegemisel. „Üheks kasuta-
jate poolt kõige enam soovitud võima-
luseks on teavituste saamine näiteks 
retseptide, vaktsineerimiste ja arstivi-
siitide kohta. Teenus lisatakse tervise-
portaali 2024. aasta jooksul ning see-
järel saavad inimesed teavitusi tellida 
SMS-i või e-posti kaudu,” kinnitas Ev-
geni Nikolaevski.

Terviseportaali arendamise juurde 
kaasati erineva taustaga lõppkasuta-
jaid, sh ka vaegnägijaid. „Küsisime ini-
mestelt tagasisidet ning palusime neil 
testida esimesi teenuseid. Tänaseks on 
inimeste antud tagasiside läbi töötatud 
ning vastavalt sellele tehtud ka muuda-
tusi. Lisaks on arenduse käigus mõel-
dud sellele, et portaali ei peaks küm-
ne aasta pärast uuesti välja vahetama, 
vaid seda saab pidevalt täiendada uu-
te ja vajalike funktsioonidega,” ütles 
Kady Adamson.

Uue terviseportaali kohta on inimes-
tel võimalik anda tagasisidet, mida on 
saab teha portaali paremal ääres asu-
va „Tagasiside” nupu kaudu või otse 
TEHIKu kasutajatoe e-posti aadressil 
abi@tehik.ee. 

Kasutajate tagasiside ja tähelepane-
kud on äärmiselt olulised, et pakku-
da kõikidele Eesti inimestele võima-
likult mugavat ja kasutajasõbralikku 
keskkonda.

Mäluturniir Pirita Paar 2023 
Mäluturniir Pirita Paar 2023 toimus 
laupäeval, 25. novembril Pirita Va-
ba Aja Keskuses.

Kokku oli võistlemas 15 mängupaari. Ter-
ve mängu jooksul esitati 100 pildiküsi-
must erinevatel teemadel. 

Küsimuste autorid olid Peeter-Erik Ku-
bo ja Annie Rist, kes juhtisid ka koos 
peakohtunik Eduard Rihmaga mängu 
läbiviimist.

Pirita Paar 2023 võitjapaar oli mängu-
duo Põder-Vahter, kogudes 135 punkti. 
Võitjad said auhinnaks Pirita Paar 2023 
kirjaga graveeritud kuldmedali ja kari-
ka. Teiseks tuli 115 punktiga mängupaar 
Song-Silmato. Kolmandale kohale 112 
punktiga mänguduo Särgava-Sandrak. 
Ka nemad said auhinnaks graveeritud 
karikad ja medalid. Ülejäänud mängi-
jatele jagati eripreemiaid. 

Korraldajad avaldavad tänu mängu 
toetajatele, kes aastakümneid on leid-
nud võimaluse õlg alla panna mälumän-
gude läbiviimisele: Andres Koger, Piri-
ta Selver, raamatukauplus Rahva Raa-
mat, Eesti Filmi Sihtasutus, Tallinna Üli-
kool, Jajaa OÜ, Gravex Balti, Anora Es-
tonia AS, Liviko. 

Kirjastused: Tänapäev, Ühinenud Aja-
kirjad, Grenader, Allecto, Helios, Äripäev.

Draamateater, Vaba Lava, VAT Teater. 
Jazzkaar ja graafik Illimar Paul.

Seekord olid auhinnalaual esindatud 
ka tuntud Eesti meetalud: Toomepuu me-
si Raikkülast, metsaõite mesi Hiiumaalt 
Palukülast, Metsatuka mesila mesi Rap-
lamaalt ja Siusaare mesi Rõuge vallast, 
Ida-Harju mesindusklubi Anija vallast, 
Kullatuvä tatramesi Urmet Itse talust ja 

Mehkama mahemesi Rõuge valla Tiit-
sa külast.

Head uut aastat ja kevadise mälumän-
gu kohtumiseni!

Pirita mälumängu sarjad 
jätkuvad
Detsembris toimus vaba aja keskuses 
iga-aastane Pirita mälumäng „100 pil-
diküsimust”. Mälumängu huvilistele põ-
nevaid küsimusi jagus – kokku esita-
ti 100 pildiküsimust erinevatel teema-
del. Küsimused koostasid Annie Rist ja 
Peeter-Erik Kubo, kes juhtisid ka koos 
Eduard Rihmaga (peakohtunik) män-
gu läbiviimist.

Korraldajad avaldavad tänu toetaja-
tele, kes aastakümneid on leidnud või-
maluse õlg alla panna mälumängude lä-
biviimisele: Pirita Selver, raamatukaup-
lus Rahva Raamat, Eesti Filmi Sihtasu-
tus, Tallinna Ülikool, Jajaa OÜ, Gravex 
Balti, Anora Estonia AS, Liviko. 

Kirjastused: Tänapäev, Ühinenud Aja-
kirjad, Grenader, Allecto, Helios, Äripäev.

Draamateater, Vaba Lava, VAT Teater, 
Jazzkaar ja graafik Illimar Paul.

Algusest peale (2001. aastast) on üri-
tust toetanud Andres Koger. 

Seekord olid auhinnalaual esinda-
tud tuntud Eesti meetalud: Raplamaalt 
Toomepuu mesi Raikkülast, metsaõite 
mesi Hiiumaalt Palukülast, metsatuka 
mesila mesi Raplamaalt, Siusaare mesi 
Rõuge vallast Paatsapuu OÜ, Ida-Har-
ju mesindusklubi Anija vallast, Kulla-
tuvä tatramesi Urmet Itse talust, Meh-
kama mahemesi Rõuge valla Tiitsa kü-
la OÜ Uma Mesi.

Mälumängu kohtumiseni uuel aastal!

Jaanuarist suureneb vanaduspensioni
ealiste maksuvaba tulu 776 euroni
Aasta tagasi hakkas kehtima vanadus-
pensioniealistele ja vanaduspensioniik-
ka jõudvatele inimestele erinev maksu-
vaba tulu arvestus kuni 704 euro ulatu-
ses. 1. jaanuarist tõuseb maksuvaba tu-
lu aga 776 euroni. 

776-eurone maksuvaba tulu on seo-
tud inimese vanusega, mitte pensioni-
liigiga. See tähendab, et see kehtib kõi-
kidele neile pensionäridele, kes on pen-
sionieas (vähemalt 64 aastat ja 9 kuud 
vanad). Samuti ka neile, kes jõuavad 
uue aasta jooksul vanaduspensioniikka.

Sotsiaalkindlustusameti pensionivald-
konna juhi Agne Kiviselja sõnul arvesta-
takse uus maksuvaba tulu summa auto-
maatselt inimese pensionile ning selleks 
ei ole vaja eraldi ameti poole pöörduda. 
„Kui inimese brutopension on suurem 
kui 776 eurot, tuleb tasuda ülemineva 
summa pealt tulumaksu. Kui pension 
jääb aga alla 776 euro ning inimesel on 

veel tulumaksuga maksustatavaid tu-
lusid, siis üle jäävat osa saab kasutada 
oma äranägemise järgi, nt töötasult,“ li-
sab Kiviselg.  

Toome näite. Kui inimese pension on 
700 eurot ja töötasu 900 eurot, arvestab 
sotsiaalkindlustusamet uuel aastal pen-
sionilt tulumaksuvaba miinimumi 776 eu-
ro ulatuses. Seega on kogu pension tu-
lumaksuvaba. Soovi korral saab pensio-
när üle jäävat maksuvaba tulu kasutada 
töötasult 76 euro ulatuses (776-700=76). 
Selleks tuleb esitada maksuvaba tulu ka-
sutamise avaldus oma tööandjale.

Neile, kes ei ole vanaduspensionieas 
ega jõua sinna 2024. aasta jooksul, keh-
tib jätkuvalt astmeline tulumaksusüs-
teem ning maksuvaba tulu summaks 
on 654 eurot.  

Loe lisaks maksuvaba tulu arvestu-
se kohta sotsiaalkindlustusameti kodu-
lehelt.

Birgitta laulukoor 25
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Tallinna Botaanikaaias toimuvad tänavu  
kuraatorituurid ja igakuiste õitsejate tutvustused
Sel aastal teeb Tallinna Botaanika-
aed algust regulaarsete kuraatori-
tuuridega, mille käigus tutvustavad 
botaanikaaia vanemaednikud oma 
kollektsioone. Veebruarikuu kuraa-
torituur viib taimesõbrad lähistroo-
pikasse. Jaanuaris saab aga alguse 
ekskursioonide sari, mis tutvustab 
igakuiseid õitsejaid.

13., 20. ja 27. jaanuaril kell 12.00-13.30 
viib Tallinna Botaanikaaia botaanik Ur-
mas Laansoo huvilised põnevale retkele 
jaanuarikuu õitsejate juurde Palmimaja 
kasvuhoonetes. Troopiliste ja subtroo-
piliste taimede osakonna vanemaednik 
Anu Birnbaum kutsub aga 4. veebruaril 
kell 15.00-17.00 kõiki huvilisi jalutuskäi-
gule lähistroopikasse.

Lähistroopiliste piirkondade kliima on 
pakkunud inimkonnale sobivaid tingimu-
si põllumajanduse, aianduse ja puhke-
võimaluste arendamiseks. Jalutuskäigul 
arutletakse, mida head ja halba on selli-
sed arendused endaga kaasa toonud. Kas-
vuhoones jalutades kujutame ette, milli-
ne oleks lähistroopiline piirkond ilma se-
davõrd suure inimmõjuta - kas  kuurort-
linnade aedade, palmipõldude ja torkvõ-
sade asemel laiuks igihaljas mets?

Veebruaris tutvustab Urmas Laansoo 
Tallinna Botaanikaaia veebruarikuu õit-
sejaid ekskursioonidel 10. ja 17. veebrua-
ril algusega kell 12.00. 

10. veebruaril leiab botaanikaaias aset 
ka iga-aastane Vitamiinipäev, mille käi-
gus toimuvad ekskursioonid ja lastele 
töötoad. Vitamiinipäeval on võimalik 
osta erinevaid vitamiinirikkaid tooteid 

firmalt Biolife OÜ. Eestikeelsed ekskur-
sioonid on kell 12.00 ja kell 14.00, laste 
töötoad „Toit ja toidutaimed” kell 12.00 
ka 14.00. 

Tallinna Botaanikaaia 2024. aasta 
sündmuste ja ekskursioonidega saab tut-
vuda aadressil https://botaanikaaed.ee/
et/sundmused/sundmused-2024/. Osale-
mine botaanikaaia tavapiletiga.

Pirita raamatukogus toimub
20. - 27.01 kell 11.00 - eesti keele kohvik. Registreerimine ja lisainfo aadressil 
pirita@tln.lib.ee või 683 0955.

16.01 kell 16.00 - Pirita raamatukogu raamatuklubi koostöös Pirita Päevakes-
kusega. Toimumiskoht Metsavahi tee 4. 

19.01  kell 12.00 - Pirita raamatukogus (Metsavahi tee 19) lastetund. Loeme 
raamatuid ja meisterdame. Oodatud on lapsed vanuses 7-11. 

10., 24.01 - kudumisring. Oodatud on nii algajad kui ka edasijõudnud kudumis-
huvilised. Töökeeleks on eesti ja vene keel. Palume kaasa võtta enda kudumisva-
hendid. Eelregistreerimine ja lisainfo: 683 0955 või pirita@tln.lib.ee. 

Teletorn 360°.
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Tallinna Teletorni uudised

Teletorni jõulukingipakk  
sai kogukonna nägu
Teletorni jõulukingipakk sai läinud aas-
tal kogukonna nägu. Kingikotti panus-
tasid väga erineva taustaga tugevat ko-
gukonnatunnet jagavad kohalikud te-
gusad inimesed. 

Harrastusmesinik Mikk hoolitses 
selle eest, et Teletorni ümbrusest korja-
tud neste saaks mesilindudelt kenasti 
kokku kogutud ja purki pandud. 13-aas-

tane Kati Laura valmistas võtmehoidja 
kingisaaja kõige salajasema laeka võt-
me tarvis. Kristeli aroomide tundmi-
sest ja soovist positiivseid emotsioone 
edastada sündisid käsitööna valminud 
ruumilõhnastajad ning Liis vormistas 
kaante vahele ühe oma mitmest an-
dest, et lugeja inspiratsiooni puudu-
tada ja samuti loomingule innustada.

Jõulupakist kogukonna  
riiulisse Teletorni suveniiripoes
Suur tänu kõigile, kes aitasid Teletor-
ni partnerite jõulupakid teha väga eri-
listeks! 

See üleskutse näitas meile, kui palju 
toimekaid ja andekaid inimesi elab Te-
letorni naabruses. Inspireerituna erilis-
test jõulupakkidest otsustasime, et ava-

me Teletorni suveniiripoes kogukonna 
riiuli, kuhu meie naabrid saavad tuua 
müüki käsitööd, hoidiseid, ehteid, raa-
matuid ja kõike muud, mida te kodus 
oma kätega loonud olete. Kirjuta meile 
teletorn@teletorn.ee ja räägime müü-
gitingimused läbi.

Uue aasta lubadused
Miks me anname endale uue aasta saa-
budes lubadusi? Sest sihtide seadmine 
paneb meid tegutsema ja silma sära-
ma. Mugav oleks igapäevaselt lihtsalt 
kulgeda, aga enesele antud lubadused 
annavad elujõudu, tõstavad energiat 
ja motivatsiooni. Millised on Teletor-
ni lubadused aastaks 2024? 

Uude aastasse astub Tallinna Tele-
torn uues kuues. Uuendasime oma lo-
go ja tunnuslauset, milleks on „360° 
vaade!”

2024. aastal toome külastajateni 
kolm uut näitust. Esimene neist on 
seotud lubadusega, et Teletornist saab 
koht, kus noored loomeinimesed saa-
vad võimaluse esmakordselt oma loo-
minguga avalikkuse ette astuda. 

11. jaanuaril avab siin oma esime-
se isikunäituse Karoline Lohe. Näitus 
kannab nime „Mulle meeldib puu ot-
sas ronida”. 

Täna on Karoliine 20aastane EKA 
stsenograafia teise kursuse tudeng. 
2022. aastal lõpetas ta Viimsi Güm-
naasiumi. Karoliine kohta saame öel-

da, et ta on oma küla tüdruk, kuna vee-
dab suved siinsamas läheduses – oma 
Muuga maakodus. Puudest inspireeri-
tud kunstniku lemmikpuud on kased.
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Karoline Lohe.

Sel aastal täitub Jelenal 20 aastat sotsiaal-
valdkonnas, millest 11 aastat on tehtud 
lastekaitse tööd. Pirital on tunnustatud 
spetsialist töötanud pea kolm aastat. En-
ne seda oli Jelena aastaid ametis Lasna-
mäe linnaosa valitsuses, lahendades nii 
puudega laste kui ka psüühikahäirete-
ga täiskasvanute muresid ja probleeme. 
Oma sõnul suhtles ta eelnevates ameti-
tes palju Psühhiaatriahaiglaga, mis an-
dis põhjaliku kogemuste pagasi vaim-
se tervise probleemidest – see oli huvi-
tav ja kasulik aeg, ütleb ta. „Tean ja tun-
nen toetussüsteemi ja oskan kogemu-
se põhjal soovitada, kuhu ja kelle poo-

le pöörduda,” julgustab Jelena abivaja-
jaid abi otsima.  

Milline on sinu töökogemus Pirita 
linnaosa valitsuses?
Mulle meeldib Pirital see positiivne ta-
gasiside, mida siin saan. Pirita piirkon-
nas on väga toredad inimesed ja va-
nemad, kes on abi saamisest huvita-
tud. Vaatamata keerulistele juhtumi-
tele tahavad ja teevad vanemad siin 
koostööd ja nii saadakse ka abi. Va-
nemate tagasiside ja tänulikkus rõõ-
mustab ja see on oluline, kui töötada 
raskes valdkonnas. 

Me ei ole karistav, vaid abistav or-
gan – otsime koos lahendust
Jelena soovitus on, et kui inimene on mures 
pere olukorra pärast, siis tasub alati spet-
sialisti poole pöörduda. „Me ei ole karis-
tav organ, vaid abistav – otsime üheskoos 
lahendust. On peresid, kes on saanud abi 
ja on koostööga rahul ja nii tulevad teiste 
soovitusel ka järgmised pered abi küsima. 
Nagu öeldakse, jagatud mure on juba pool 
muret. Iga juhtum on unikaalne ja koos 
saab midagi välja mõelda,” jagab Jelena.

Pirita Linnaosa Valitsus tänab Jelenat 
(pildil esireas paremalt esimene) tub-
li töö eest ja soovib edu edaspidiseks!

Tallinna parimad sotsiaaltöötajad. Jelena Afonova esimeses reas paremalt esimene.

Aasta lapse heaolu spet-
sialist Jelena Afonova
Detsembris tunnustasid Tallinna linnavalitsus ning sotsiaal- ja 
tervishoiuamet raekojas aasta silmapaistvamaid sotsiaaltöötajaid ja 
valdkonnale pühendunud spetsialiste. Teiste seas pälvis tunnustuse 
lapse heaolu spetsialist Jelena Afonova Pirita linnaosa valitsusest. 
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Kas sa teadsid, et Pirita linnaosas 
Särgava alleel asub kaunis juugend-
stiilis villa? 1932. aastal valminud vil-
la lasi oma pere suveresidentsiks ehi-
tada Kolla Wellner, legendaarse šoko-
laadivabriku KaWe üks kahest oma-
nikust vendadest Wellneritest, kelle 
initsiaalidest K.W. tuletati ka vabri-
ku nimi KaWe. See oli tänase kom-
mivabriku „Kalev” eelkäija. 

Suurtöösturi suurejoonelise suveresi-
dentsi asukoha valikut võisid mõjuta-
da Ernst Peterson Särgava kirjeldused 
Kose-Kallaste (praeguse nimega Pirita-
Kose) looduse lummavast ilust. Tänav 
kandis algselt nime Kuuskede allee ja sai 
praeguse nime 1958. aastal samal täna-
val elanud kirjaniku Ernst Peterson Sär-
gava mälestuseks.  

Täna Särgava külalistemajana tun-
tud Pirita pärli seinte vahel on peidus 
hulganisti Pirita uhket ajalugu, mille 
kohta saad lugeda loo lõpus olevalt vee-
bilehelt. 

Kes on näinud telesarja „Tuulepeal-
ne maa” ja filmi „Seenelkäik”, sellele on 
Särgava külalistemaja vaated tuttavad. 
Ka „Kättemaksukontor” tegutseb uhkes 
suveresidentsis Särgava allee 4 siiani.

Tähista tähtpäeva Särgavas
Põneva ajalooga, tänaseks Tallinna lin-
nale kuuluvat Särgava külalistemaja saa-
vad soovijad üürida mitte ainult filmi-
võteteks, vaid ka muudeks üritusteks. 
Külalistemajas on endiste aegade gla-
muur läbipõimunud tänapäevase mu-
gavusega. 

Villa sobib suurepäraselt õdusateks 
õhtusöökideks, siin saab läbi viia nõu-
pidamisi ja koolitusi kuni 26 inimese-
le, hoone sobib vastuvõttudeks ka ku-
ni 50 inimesele. 

Saunapuhkus 
basseinimõnudega
Kes aga unistab lõõgastuspuhkusest, sel-
le päralt on eraldi üüritav ruumikas sau-
nakompleks, mille kaminaruumi mahub 

25 inimest ja saunalavale kuni 9 inimest. 
Sauna suurt puuküttega kerist hindavad 
särtsaka leili armastajad kõrgelt. Pea-
le korralikku leili saab nautida mõnu-
sat sooja veega sisebasseini. Miks mitte 
korraldada siin talviseid spordi- ja suu-
sapäevi? 

Särgava külalistemaja hinnakirja leiab 
veebilehelt: https://www.tallinn.ee/et/
esindushooned/sargava-kulalistemaja

Pirita pärl, Särgava külalistemaja, 
kutsub tähtpäevi tähistama

Särgava külalistemaja.
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Pirita Linnaosa Valitsus 
soovib Pirita elanikele 

tegusat ja rõõmsat  
2024. aastat!

Pirita Vaba Aja  
Keskuses sai  
aastalõpumöllu
Aasta lõpp oli Pirita Vaba Aja Kes-
kuses tegus. Kuu keskel nauditi õdu-
sat salongiõhtut-jõulukontserti ime-
lise Hanna-Liina Võsa laulu ja Marek 
Taltsi kauni kitarrimuusikaga. Mõ-
nusat etteastet vürtsitasid lauljata-
ri humoorikad pajatused elust ene-
sest ning esinemiste telgitagustest. 

Vana aasta viimasel reedel, 29. 
detsembril peeti keskuses maha lus-
takas aastalõpupidu Pirita kogukon-
nale. Need, kes kohal olid, teavad 
ning tulevad uuel aastal taas kind-
lasti. Vihuti tantsu, võeti mõõtu vik-
toriinis, tutvuti teineteisega seltskon-
namängudes, maiustati hea-parema-
ga ning lauldi koos jõuluvanaga tal-
velaule.

Särgava külalistemaja bassein.

Majandusgümnaasium täitus agara jõulukauplemisega
Detsembri keskel toimus Pirita Majandusgümnaa-
siumis jõululaat. Õpilasfirmad ja kooli ettevõtli-
kud pered olid aula täitnud rikkaliku kaubavaliku-
ga. Jõulukingikotti sai soetada originaalseid kah-
tepidi kantavaid fliise, kauneid nahast rahakotte, 
meigikotte, aroomiküünlaid, lõhnakuuski, käbi-
dest lõkkesüütajaid ja kuumaaluseid, täispuidust 
disainlõikelaudu, disainkleepse, pudelitest lõiga-
tud joogiklaase, omanäolisi kudumeid, kauneid 
ehteid, hingega keraamikat ja palju muud leidlik-
ku ja vahvat õpilaskäsitööd.

Head paremat sai nautida nii kohapeal kui ka 
kaasa osta. 

Kindlasti tasub lisa uurida: https://pmg.edu.
ee/2023/12/11/pmg-opilasfirmad/

Edu ja jaksu õpilasfirmadele! Järgmisel aastal 
jälle!

F
O

T
O

D
: P

IR
IT

A
 L

O
V

F
O

T
O

: P
IR

IT
A

 L
O

V



11. jaanuar 20246 SURF

Parimatest parim – Bertha 
Pirita surfiklubist
Möödunud aasta jääb Eesti surfiajaluk-
ku tänu Pirital treeniva Bertha Kivisti-
ku Euroopa meistritiitlile ja mitmetele 
teistele rahvusvahelistele võistlustele, 
kus on saavutatud silmapaistvaid kohti.

„Bertha pühendumus ja oskused on 
mitte ainult tema enda, vaid ka terve Ees-
ti surfikogukonna uhkuseks. Tema või-
dud jätavad kustumatu jälje Eesti spordi-
ajalukku ning innustavad tulevasi põlv-
kondi järgima seda eeskuju,” jagab kii-
tust Eesti Purjelaualiidu peasekretär ja 
juhatuse liige Kristel Oitmaa. Kuid nii 
nagu iga sportlase selja taga on toetav 
tiim, on Berthat toetamas pere ja eeskätt 
tema pühendunud treenerist isa Erki Ki-
vistik. Bertha ise ütleb saavutuste koh-
ta: „Olen väga rahul oma tulemustega 
ja tänulik oma toetajatele.”

Kindlasti on oluline rõhutada ka teis-
te Pirita Surfiklubi sportlaste silmapaist-
vaid saavutusi:
  Karl Sören Tamm – maailma kolmas 

Techno293 U17 noormehed
  Bertha Kivistik – IQfoil MM 4. koht 

U15 tüdrukud
  Bertha Kivistik – IQfoil Nordic Cham-

pionships 1. koht U17 tüdrukud
  Liisa Marii Kalk – IQfoil MM 8. koht 

U15 tüdrukud
  Liisa Marii Kalk – IQfoil Nordic Cham-

pionships 2. koht U17 tüdrukud
  Emma Viktoria Millend – Euroopa 

MV 6. koht iQfoil U19 naised
  Emma Viktoria Millend – MM 7. koht 

iQfoil U19 naised
  Aksel Haava – iQfoil U19 EMil 15. koht 

ja U17 vanusearvestuses 2. koht ning 
iQfoil MMil 18. koht ja U17 vanusear-
vestus 2. koht

  Lisett Aasmets – Nordic Champions-
hips U19 1. koht tüdrukud 

  Christofer Kalk, Juunioride maailma-
meister freestyles.

„Meie surfisportlaste tipptasemel esi-
tused ei ole mitte ainult individuaalsed 
saavutused, vaid  näitavad Eesti purje-
lauakogukonna tugevat positsiooni ko-
gu maailma surfimaastikul. Bertha Ki-
vistik Ja Liisa Marii Kalk osalesid IQfoil 
klassis (mis on ühtlasi olümpiaala) esi-
mest aastat MMil ja on näha, et tublisti 
trenni tehes ei ole kohad esimestest kau-
gel. Olgu sõnadeta tuule ja lainete kii-
tus kõigile meie sportlastele nende suu-
repäraste saavutuste eest!” tunnustab 
Kristel Oitmaa.

Eesti purjelauasport  
on laiahaardeline ja 
mitmekülgne
Läinud aastal toimusid traditsiooni-
lised võistlussarjad – Techno203 Ees-
ti meistrivõistlused ja Eesti karikasari, 
FUN sari, slaalomi Eesti meistrivõistlu-
sed ja Harrastajate slaalomi sari, tali-
surfi ja kiirussõidu Eesti meistrivõist-
lused, iQfoili Eesti meistrivõistlused ja 
Eesti karikasari. Hooaja jooksul selgus 
17 Eesti meistrit ning sooritati kaks uut 
Eesti kiirusrekordit. Kokku startis Ees-
tis toimunud võistlustel pea 300 sport-
last! Igapäevaselt osaleb treeningutel li-
gi 50 noort sportlast.

Kõiki sporditulemusi saab vaadata: 
http://purjelaualiit.ee/?page_id=21464.

Rahvahääletuse tulemusel selgitati 
välja lisaks 2023. aasta parimad:
  Aasta purjelaudur – Emma Viktoria 

Millend
  Aasta talisurfar – Johanna Lukk
  Aasta üllataja – Aksel Haava
  Aasta treener – Jaak Lukk
  Aasta fotograaf – Raul Harro
  Aasta sündmus – Aegna maraton

Noorte surfitrennid 
toimuvad olümpiaootuses
„Eesti noored treenivad täna olümpia-
pääsme saamise meelsuses,” rõõmus-
tab Oitmaa. „Meil on kolmekordne olüm-
piasportlane Ingrid Puusta, kes on C-ka-
tegooria olümpiasportlane ja EOK Team 
Estoniasse kuulub kuus purjelauasport-
last: Ingrid Puusta, Emma Viktoria Mil-
lend, Aksel Haava, Bertha  Kivistik, Karl 
Sören Tamm, Romek Roolaht,” lisab ta.

Järelkasv on heades kätes
Purjelaudurite järelkasv on heades kä-
tes – treenerid Jaak Lukk, Aivar Kajakas, 
Matthew Rickard ja Ingrid Puusta teevad 
igapäevaselt professionaalset tööd, ju-
hendades noori saamaks maailma pari-
mateks purjelauduriteks. Nende pühen-
dumine ja kogemused on olnud määra-
va tähtsusega noorte arengus, suunates 
neid teele, mis viib maailma parimate 
purjelauduriteni.

Kirev ja dünaamiline 
surfarite kogukond
Kirev ja dünaamiline surfarite kogukond 
on püsinud stabiilsena aastaid ja Eesti 
Purjelaualiidu liikmeskond koosnes 2023. 
aastal 128 eraisikust ning viiest juriidi-
lisest isikust. Liidu rohkearvuline liik-
meskond on tugeva kogukonna aluseks 
ning võimaldab purjelauaspordi edasist 
kasvu ja arengut Eestis. Hindamatu pa-
nuse spordi arengusse annavad lisaks 
rahastajatele igal aastal lapsevanemad.

Pirita rand – maailma parim 
paik algajale surfarile
Pirita Surfiklubi on tegutsenud Pirita ran-
nas kaheksakümnendate aastate lõpust, 
kui esimeseks juhatajaks oli Arkadi Tam-
mik. 2002. aasta kevadel ehitati surfiklu-
bi juurde kuur asjade hoiustamiseks ja 

teise korruse juurdeehitis Vello Jurtomi 
juhtimisel. Selle aja jooksul on siit sirgu-
nud maailmameistrid Karl-Erik Saarm, 
Tristen Erik Kivi, Martin Ervin ja Juunio-
ride maailmameister freestyle´ is Chris-
tofer Kalk ning treeninud sajad noored.

„Meie Pirita laht on unikaalne koht 
maailmas, kus seda spordiala soosib 
kolmest suunast tuulte eest kaitstud la-
hesopp. Siinne kaunis liivarand kaldub 
sujuvalt mere poole, pakkudes madalat 
ja ohutut vette sisenemist, mis on väga 
sobilik algajatele. Eriline on ka see, et 
Pirital saab minna lauale nii liivalt kui 
ka jõe pealt,” ütleb Pirita Surfiklubi juht 
Kati Keevallik.

„Julgen öelda, et tänu Pirita Surfiklu-
bi tegevusele on meil täna Euroopa ja 
maailma meistrid ning meie spordialal 
läheb väga hästi,” tunnustab piritalaste 
tegevust Kristel Purjelaualiidust.

Ka spordiühingu juhatus annab oma 
panuse puhtalt vabatahtlikkuse alusel 
ning liit ise on ainult liikmelisusel põ-
hinev organisatsioon.

Purjelauasport 
rahvusspordiks
„Purjelauasport võiks olla Eesti rahvuss-
port, kuna meil on üle 1500 km ranna-
joont, mis võimaldab pühenduda pur-
jelauasõidule. Me oleme hästi ära kasu-
tanud talve ja lund. Nüüd võiks panus-
tada ja kasutada rannajoont, mis meile 
on looduse poolt antud. Ühtlasi on pur-
jelauasport inimestele lihtsasti kättesaa-
dav ja seda saab harrastada iseseisvalt,” 
jagavad surfinaised.

Kuna Pirita looduslikud olud on väga 
sobivad, võiks ala olla veelgi populaar-
sem ja loodetavasti leiavad veelgi ena-
mad Pirita ja pealinna lapsed ja täiskas-
vanud tee merele. Oodatud on lapsed üle 
kogu Eesti. Hetkel käivad Pirita surfitren-

nis 80-90 % kohalikud lapsed. Pirita sur-
fikool kutsub – tule trenni!

„Kui lugejal tekkis huvi surfispordi 
vastu, siis võta kindlasti ühendust. Ära 
pelga, et tegu on kinnise ringkonnaga, 
kuhu võõraid ei oodata,” julgustab Ka-
ti Pirita Surfiklubist. „Kõik uued on te-
retulnud – meie kogenud ja litsentsee-
ritud instruktorid-surfarid juhendavad 
väga hea meelega ja vastutustundlikult 
nii lapsi kui täiskasvanuid.”

Suveõhtuti neli korda nädalas on ka 
täiskasvanutele trennid, mis algavad mai 
keskel. Täiskasvanute grupid on Pirital 
legendaarsed ja seal ei ole vanusepiiran-
gut. Samuti toimuvad suve läbi trennid 
mudilastele ja noortele. Surfiklubi ter-
rassil toimuvad ka suvised laste surfi-
laagrid ja rendime imelise vaatega terras-
si välja ka kõiksuguste ürituste tarbeks.

Surfates saad nooreks!
„Nii et mehed, kes leiavad, et 60 on uus 

30 võivad samuti tulla. Keegi ei pea olema 
superheas füüsilises vormis ja eelnevalt 
treenitud, et tulla trenni. Kõige tähtsam 
on see, et meri kutsub ja surf pakub huvi 
ning on see, mida inimene tahab proovi-
da. Noored tulevad lauale ennast ületama, 
meri viib ära igapäevased koolipinged ja 
stressi. Lapsed unustavad nutiseadmed, 
meri puhastab ning vesi mõjub väga häs-
ti. Treening annab noorte elule mõtte – 
kui tuul puhub, siis on suur soov merele  
minna, nautida ja saada veel paremaks,” 
julgustavad surfinaised Kati ja Kristel tuu-
lega mängima tulema. 

Lapsed jõuavad trenni, kuna sageli 
saadakse klassikaaslaste kaudu infot või 
siis, kui vanemad on hakanud 90ndatel 
sõitma. Suvel toimuvad Pirital populaar-
sed surfilaagrid, kuhu mahub kindlas-
ti lapsi veel.

KRISTEL DITMANN
Pirita lehe toimetaja

Surfihooaja lõpetamisel 
tunnustati aasta parimaid 
Eesti Purjelaualiidu auhinnatseremoonial olid esindatud ka Pirita Surfiklubi sportlased, 
treenerid ja harrastajad. Kokkuvõtete tegemisel tunnustati aasta parimaid, võistlussarjade 
võitjaid, tublimaid surfisündmuste korraldajaid ning toetajaid.

Bertha Kivistik isaga.

Iqfoil noorte tiim Cadizi MMil.
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Pirita tublid surfarid auhinnagalal. Vasakult paremale: Evert Härm, Pritta Paadik, Kristofer Rajasalu, Romek Roolaht ning Pirita 
Surfiklubi juhataja Kati Keevallik. 
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Sulev Roosma 
18.02.1932 27.12.2023

Ühe tõelise Eesti mehe lahkumine teispoolsusse
Enne jõule leppis Sulevi hea sõber Jaak 
Uibu (D.Sc.) Suleviga kokku kohtumise 
27. detsembril. Helistas talle sel päeval, 
kuid pika helina peale sai teada Sule-
vi lahkumisest igavikku. Teoinimese-
na suri vanahärra töölaua taga 92. elu-
aastal. Paar päeva enne oli ta öelnud, 
et on oma materjalid korda saanud ja 
need arhiivi edastanud.

Sulev oli julge, otsekohene ja õig-
lust sooviv inimene, kes sai hakkama 
mistahes valitsemiskorra ajal.  Kooli-
vend Westholmi päevilt meenutab te-
da kui aatemeest ja leppimatut võitle-
jat õige eest.

Kui ei oleks olnud Sulevit, ei oleks 
Tallinnast saanud olümpiapurjeregati 
paik. Pirita jõe suue oli igal aastal lii-
va nii täis, et ei saanud sisse ega välja. 
Sulevi väsimatu tegutsemise tulemusel 
valmis originaalne mudapump, mille-
ga Pirita jõesuue puhastati. Sulevi osa-
lusel tuvastati siinsete hoovuste eripä-
ra ja projekteeriti muulid, mis hoovuse 
ja liiva tänini kõrvale juhivad. 

Riho Lahi kujundatud Ex librisel 
hoiab Sulev purjeka roolina peos viiu-
livõtit. Sulev õppis muusikakoolis klar-
netit ja saksofoni. Muusikakoolist sai 
Sulev muusikaõpetaja kutse ja suundus 
seejärel Tallinna Pedagoogilisse Insti-
tuuti. Sulevi sõpruskonda kuulusid see-
tõttu hiljem nii muusikainimesed kui 
purjesportlased, nii insenerid kui lae-
vakaptenid. Nad on tänulikud Sulevi-
le tema nakatava energia, ületamatu 
huumorimeele, eeskujuks oleva visa-
duse, hoolivuse, leppimatuse jpm eest.  

Juhtus nii, et Sulevi esimesest õpila-
sest sai tema naine. Sulev ütles Saima-
le vahel, et „ainult ühe aasta tantsisid 
sa minu pilli järgi, mina olen tantsinud 
sinu pilli järgi 40 aastat.”

Hiljem läks Sulev õppima isa ees-
kujul TPI-sse vesiehitust. Sulev Roos-
ma pühendas kogu oma eluenergiaga 
purjetamistingimuste parandamisele 
Pirital. Mehe igapäevatöö seostus kõi-
ge otsesemalt purjetamis-Pirita välja-
ehitamisega.  

Sulev alustas purjetamist Kalevi jaht-
klubis 1949. aastal. Esimese Eesti ava-
mere purjetajana täitis ta NSVL meis-
tersportlase normatiivi. Talvel harras-
tas ta, nagu paljud teisedki, jääpurje-
tamist, saavutades paljudel võistlus-
tel auhinnalisi kohti. 1954. aastal püs-
titas Sulev Monotüüp-XV klassis NSVL 
kiirusrekordi. Koos TPI purjetajatega 
taastati ja rekonstrueeriti jaht „Arkti-
ka”, millega seilati tollastes võimalustes 
Kaliningradist Laadogani.  1961 tuli ta 
vabaklassis „Tuuslaril” Eesti meistriks.

Oma töösse suhtumisega valiti Su-
lev 1951. aastal TPI purjespordisektsioo-
ni esimeheks. Liitnud üheks meeskon-
naks erinevate teaduskondade ja kur-
suste tulevase insenerid, alustati me-
resõiduks rikutud laevade rekonstruee-
rimist, mille tulemusel omakorda saa-
vutati, et avameresõidus oldi aastaid 
parimad. 

Suurimaks, kogu Eesti purjespordi 
ajalugu muutvaks sündmuseks kuju-
nes noorte inseneride baasil esimese 
linna kommunaalmajanduse ja spor-
diosakonna loomine. Probleemide la-
hendamiseks loodi teadusnõukogu 115 
inseneriga 8 erialasektsioonis. Eesmär-
giks oli luua püsiv laevatatav kanal rei-
silaevadele ja purjetajatele. Sama mee-
konnaga uuriti välja juba 1935. aastal 
probleemiks olnud Pirita supelranna 
ja jõesuu suurima mure - supelranna 

hävimise ja jõesuu liivadega mattumi-
se teaduslikud põhjendused ja konst-
rueeriti 1958 oma jõududega Nõuko-
gude Liidus kõige moodsam süvenda-
ja Pirita. Seega, valmis unikaalne ma-
sin ning loodi Sulev Roosma juhtimi-
sel Eesti esimene vesiehitusorganisat-
sioon. Süvendaja ehitati valmis ühis-
kondlikus korras klubi kai peal ja tol-

lase Kalevi jahtklubi ülema V. Vappe-
ri toetusel. 

Pikki aastaid oli Sulev Roosma Tal-
linna Mehhaniseeritud Vesiehitusko-
lonni ülem.  

Sealt edasi pani Sulev Roosma ko-
gu oma jõu ja energia sellesse, et Piri-
ta jõesuue lõplikult välja ehitada. Tä-
nu pingutustele suudeti jõesuu kujun-

dada selliseks, et Tallinnas sai võima-
likuks korraldada alates 1961. aastast 
rahvusvahelisi Balti regatte. Nende re-
gattide korraldamine Pirital tutvustas 
Tallinna lahte kui üht parimat paika 
purjetamisvõistluste läbiviimiseks. Piri-
ta olümpiasadama ja muulide väljaehi-
tamine ning 1980. aasta olümpiarega-
ti korraldamine Tallinnas oli juba eel-
neva loogiline jätk. Suur koormus lan-
ges Vesiehituskolonnile olümpiaregati 
ettevalmistuse ajal – nende töö oli sa-
damabasseinide süvendamine ja kal-
dakindlustuse ehitamine. 

Lahkunu käe all ehitati välja Tal-
linna joogivee puhastusseadmed, ra-
jati Laagna tee süvend ja paljud muud 
objektid ka Saaremaal ja Pärnus. Sule-
vi juhtimisel viidi mandrilt Muhumaa-
le elektrikaabel ja sealt edasi ka läbi 
Väikse Väina. Ta korraldas laevaliik-
lust Tallinnas ja osales peainsenerina 
Tallinna Linnahalli sadama väljaehita-
misel viies selle rahvusvaheliste reisi-
jateveo sadamaks. 

Sulev Roosma oli ka töörühma juht 
Tallinna vanalinna viimisel UNESCO 
maailmapärandi nimekirja, sh vanalin-
na päevade idee algataja. Koos Bruno 
Sauliga õnnestus saada suurem sum-
ma Tallinna vanalinna restaureerimi-
seks. Sulev Roosma sõnad on: „Võib 
öelda, et pärast olümpiaregatti puu-
derdasime Tallinna üles.” 1997. aastal 
arvati Tallinna vanalinn UNESCO kul-
tuuripärandi nimekirja. 

Sulev Roosma on öelnud: „See mees-
kond töötas ühise idee nimel – anda 
tagasi inimestele nii olulised väärtused 
nagu rahvuslik identiteet ja Eesti rah-
va ühtekuuluvustunne. Vanalinna päe-
vade korraldajad on püüdnud ajaloo-
listele väärtustele tuginedes pakkuda 
inimestele elujõudu ja vastupidamise 
tahet ning teavet, et oleme kuulunud 
ja kulume Euroopasse. Peaasi on kaits-
ta oma vanalinna, et säilitada see ka 
tulevastele põlvedele.” Sulev Roosma 
rõhutas, et UNESCO maailmapärandi 
linna staatus ja ühinemine UNESCO 
konventsiooniga tähendab nõuet säi-
litada Tallinna vanalinna maailmapä-
randi alana, mille kaitsmisväärtuse üks 
komponente on selle ühine foon koos 
merealaga. Kaitseala vööndi laiendami-
ne merele tähendab kohustust avane-
vate vaadete mõjutusteta säilitamisele.

Aastast 1991 oli Sulev Roosma Ees-
ti Mereturismi Assotsiatsiooni looja ja 
selle president. Kaasa haarati taas ma-
jandusteadlased, kes nägid mereturis-
mi kui uue majandusharu võimalusi. 
Sadamakohtade hooldamiseks ja ehita-
miseks rajas ta 1993. aastal vesiehitus-
organisatsiooni Tetrapood, mida juh-
tis tema poeg Matti – kolmekordne EM 
meister jääpurjespordis.

Sulev oli justkui patroon, kes aitas 
kõiki – lõi kaasa BRUNO O`YA nime-
lise Eesti Noorte Näitlejate Abistamise 
Sihtasutuse loomisel.

Bruno oli nimelt Sulevi koolivend. 
Bruno O‘Ya soovis toetada noorte näit-
lejate õpinguid välismaal. Sulev oli siht-
asutuse idee autor, Ahto Aderist sai täi-
deviija. Alates 2014. aastast võttis Tiina 
Lokk Bruno filmifondi juhtimise enda 
kanda. See püha üritus kestab edukalt 
tänaseni ning on üks PÖFF-i avamist-
seremoonia osa. Sulev oli fondi nõuko-
gu esimees asutamisest kuni PÖFF-ile 
üleminekuni. Esimese Bruno O‘Ya fondi 
stipendiumi pälvis Tambet Tuisk. Fond 
tegutseb PÖFF-i raames ja annab sti-

pendiumi noorele filminäitlejale väl-
ja igal aastal.

Sulev Roosma aitas ka mitmeid selt-
se ning eriti jõuliselt toetas ta Merivälja 
Seltsi Merivälja-Pirita rannikuala väär-
tuste hoidmisel ja merendusest arusaa-
misel. Üks väga tore ütlemine seoses 
Merivälja muuli vahetusse lähedusse 
sadama rajamise plaaniga oli temalt 
järgmine «ega see ei ole Shnelli tiik”. 
See lause iseloomustas sadama rajami-
se plaani sedavõrd tormisesse asukoh-
ta. Ta selgitas, et antud mereala laine-
energeetika ei soosi sadama ohutust ja 
et lausa 90% mereõnnetustest toimub 
sadamate sissesõidul. Just sel põhjusel 
on Tallinna sadamaalad välja arenenud 
Tallinna lahe läänekaldale, mitte ida-
kaldale, kus puudub võimalus aluste 
turvalisuse tagamiseks.

Viimasel eluperioodil tegeles Sulev 
Roosma Tallinna ja Muuga sadamate 
turvalisuse ja suurõnnetuste ennetami-
se küsimustega. Ta unistas sellest, et 
Vabariigi Valitsuse juurde taasluuakse 
merendusnõukogu ja et võetaks tõsise-
malt kuulda teadlaste sõna. Ta unistas, 
et Tallinn areneks jõudsalt edasi mere-
linnana ja Eesti mereriigina. 

Talle on omistatud Tallinna Teene-
temärk aastast 2006 selgitusega „Tal-
linna linnamajanduse arendaja, Tallin-
na rannaalade ja Pirita jõe ning Har-
ku ja Ülemiste järve vesikonna seire, 
kasutamise ja kaitsmise korraldaja”. 
Ta on olnud Tallinna Kalevi Jahtklu-
bi auliige, Eesti  Vetelpäästeühingu lii-
ge, Eesti Spordiseltsi „Kalev” auliige. 
1954-1994 kuulus ta Kalevi jahtklubi 
juhatusse.

Amet ja huvi on teinud temast ka 
tunnustatud koduloo uurija. Ta on ko-
gunud Pirita ja selle ümberkujundami-
se ajalugu, pälvinud oma uurimuste-
ga mitmeid tunnustusi. Koostanud väl-
jaande „Pirita koduloo-uurimise aja-
loost” I–III käsikirja. Tuleb ära märkida 
ka tema mahukat tööd Eesti purjespor-
di ja vesiehituse ajaloo uurimisel. Ülo 
Vooglaid on öelnud, et Sulev on eelkõi-
ge vaimuinimene. Muljet avaldas tema 
järjepidevus ning tehtud tööde ja ko-
gutud teadmiste kirjalikeks materjali-
deks vormimine. Ja südame valutami-
ne selle materjali maabumisest arhii-
videsse. See oli tema elutöö.

Sulev Roosma on Piritat hoidnud 
oma südames ja tegudes terve oma 
elu! Ta oli särav isiksus, kellel oli ar-
mastav süda, huvi teaduse vastu ja suu-
red teod. Inimesena oli ta väga taga-
sihoidlik. Lisaks suurtele tegudele oli 
Sulev Roosmal ka väga hea huumori-
soon. „Seilata tuleb osata ka miinide-
ga merel!” on vaid üks tema kuldseid 
õpetussõnu meile! 

Palju tänu Sulle, hea Sulev!
Tänu taevale, et Sulev Roosma oli ja 

andis oma elu Eestile ja Piritale.  Ta võis 
rahuliku südamega lahkuda, sest mi-
dagi ei jäänud tegemata! Kui miski oli 
hästi tehtud, olid tema sõnad – „Oled 
kui Põhjatäht alati paigas!”

Sama säravat lendu teispoolsuses!

Kalev Vapperi, Ahto Aderi, Jaak Uibu, 
Claudius Roosma ja Ain Roosma mä-
lestuste põhjal kirja pannud Külli Kroon 
Merivälja Seltsist.

Hea ülevaate saab lahkunud suurmehe 
tegevusest Veiko Huuse tehtud interv-
juust Sulev Roosmaga YouTube kanalil 
mõlemat nime sisalduva päringu kaudu.  
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Fassaadid korda linna toel
Aasta külmal ajal tabavad 
meid taas kõrged elektri-
hinnad. Selleks, et löö-
ki pehmendada tasub 
muuhulgas fassaadide 
soojustamisele mõel-
da. Tallinn pakub kor-
teriühistutele selle tar-
beks toetust.

Ka alanud aastal on jätkuvalt võimalik 
taotleda rohepöördetoetusi, et vähen-
dada linnaelu mõju kliimale ja toetada 
korterelamute tervikrekonstrueerimist, 

silmas pidades energiatõhu-
suse nõudeid. Rohepöörde-

toetuse tegevusi viiakse el-
lu audititoetuse ning toe-
tuste „Fassaadid korda” ja 
„Hoovid korda” tegevuste 
koosseisus.

Taotlusi „Fassaadid kor-
da” või Audititoetuse koossei-

sus võetakse vastu aastaringselt, 
kuni toetuse maksmiseks kavandatud 
eelarves raha jätkub. „Hoovid korda” toe-
tuse koosseisus taotlemiseks tuleb taot-
lus esitada hiljemalt 1. märtsiks. 

„Fassaadid korda” raames saab  kor-
terelamu taotleda toetust energiatõhu-
suse suurendamiseks, välisilme  ja si-
sekliima ning tehnosüsteemide paran-
damiseks. Näiteks saab antud toetuse-
ga ette võtta korterelamu fassaadi, katu-
se või tehnosüsteemide renoveerimise. 

Toetuse saamise üheks nõudeks on, et 
pärast uuendustööde tegemist on ühis-
tu esitanud kasutusteatise või hoonele 
on väljastatud kasutusluba. Toetuse suu-
ruseks ühe korteriühistu kohta on mak-
simaalselt 20 000 eurot. Lisaks on või-
malik taotleda 3000 eurot seinamaalin-

gu ehk supergraafika loomise eest, et lin-
napilti värve tuua. Projekti eelduseks on 
kavandi kooskõlastamine Tallinna Lin-
navalitsuse linnakujunduskomisjoniga.

Korteriühistud, kes on otsustanud maja 
fassaadi renoveerida pole seni veel kahetse-
ma pidanud, kuna küttearvetes annab see 
võit parema soojustuse näol juba tunda.

Loe „Fassaadid korda” tingimuste koh-
ta: https://www.tallinn.ee/et/teenused/
toetus-fassaadid-korda. 

Loe rohkem rohepöördetoetuse tege-
vuste kohta: https://www.tallinn.ee/et/
rohepoordetoetus

Haridusreform: toetus on oluline
Andrei Kante

Kõik teavad, et Eesti hari-
dussektor on segaduses: 
raskused dialoogis valitsu-
sega õpetajate palgatõusu 
osas, plaanitav streik, suur 
õpetajate puudus, puudujäägid 
eesti õppekeelele ülemineku refor-
mi korraldamisel. Hoolimata olukor-
ra keerukusest on Tallinn otsusta-
nud võtta initsiatiivi ja toetada ha-
ridusprotsessis osalejaid nii palju 
kui võimalik.

2024. aasta linnaeelarves on eesti õppe-
keelele üleminekuga seotud tegevusteks 
ette nähtud 8,8 miljonit eurot. Märkimis-
väärne osa sellest rahast on mõeldud 
selleks, et aidata linna koolide ja laste-
aedade õpetajatel täita kõiki vajalikke 
kvalifikatsiooninõudeid. Eelkõige puu-
dutab see muidugi eesti keele oskuse ta-
set, kuid vähem tähtis ei ole ka õpetaja-
te metoodiline ettevalmistus. Uus aasta 
on alles alanud, kuid juba praegu saame 
jagada, kuidas pealinna õpetajad oma 
keeleoskust parandavad ja rääkida lä-
hituleviku plaanidest.

Keelerände projekt
Sügisel toimus Tallinna koolides ja las-
teaedades keelerände pilootprojekt. See 
on üks linna toetusmeetmetest õpetaja-
tele, mille jaoks on eelarves eraldatud 

üle miljoni euro. Pilootprojektis 
osales kaheksateist inimest, kes 
olid kaks kuud keelepraktikal 
uues keskkonnas: eesti laste-
aedade õpetajad töötasid ve-

nekeelsete lastega ja vastupidi, 
eesti keelele üle minevate kooli-

de õpetajad sukeldusid eestikeelsete 
koolide tegelikkusesse.

Projekt tõestas oma tõhusust ja me 
käivitasime selle täies mahus alates jaa-
nuarist 2024. See tähendab, et veel li-
gi 200 õpetajat saavad vajaliku keelep-
raktika ja eestikeelses töökeskkonnas  
töötamise kogemuse. Esimene grupp, 
mis koosneb 85 pedagoogist, läbib prog-
rammi jaanuarist märtsini. Suur rõõm 
on kinnitada, et pealinna haridusasutu-
sed osalevad väga aktiivselt, otsides ise-
seisvalt partnerkoole ja lasteaedu. Neil 
õpetajatel, kes ei jõudnud jaanuari rüh-
ma registreeruda, on võimalus projekti-
ga liituda märtsis. Loodan siiralt, et see 
intensiivne kahekuuline kümblus kee-
le- ja kultuurikeskkonda aitab õpetaja-
tel, kes juba üsna hästi eesti keelt val-
davad, end enne tasemeeksamit kind-
lamalt tunda.

Keelekursused
Täienduskoolituse kursused õpetajate-
le on ilmselt kõige traditsioonilisem viis 
keele õppimiseks. 2023. aasta detsemb-
ri seisuga on nii linna kui ka riigi korral-
datud kursustel eesti keelt õppinud kok-

ku 1078 Tallinna haridusasutustes töö-
tavat inimest. See arv näitab märkimis-
väärset motivatsiooni ja huvi keeleõppe 
vastu. Et toetada huvi selle õppevormi 
vastu, on linna 2024. aasta eelarves et-
te nähtud 130 000 eurot, mida Tallinna 
haridusamet on kasutanud uute keele-
õppe rühmade avamiseks. Nii saab ala-
tes jaanuarist veel ligi 200 haridustöö-
tajat kursustel osaleda ja paremini ek-
samiks valmistuda. 

Tuletan meelde, et lisaks linna kor-
raldatavatele kursustele on ka teisi õp-
pimisvõimalusi. 2024. aastal saavad koo-
lid ja lasteaiad endiselt kasutada töötu-
kassa rahalist toetust. Programm „Tööta 
ja õpi” võimaldab tööandjatel saada ra-
halist toetust oma töötajate oskuste pa-
randamiseks. See võimaldab korralda-
da kursusi töökohal, järgides paindlik-
ku skeemi, mis on haridusasutuse toi-
mimiseks väga oluline.

Lingvisti rakendus 
Lisaks traditsioonilistele, st formaalse-
tele õppemeetoditele pakume ka uuen-
duslikumat lähenemist – Lingvisti kee-
leõppe rakendust. See võib toimida ise-
seisva vahendina sõnavara omandamisel 
ja grammatika kordamisel või täienda-
va õpielemendina. Litsentside ostmiseks 
on eelarves eraldatud üle kolmekümne 
viie tuhande euro ning hetkel kasutab 
rakendust juba suurusjärgus 1000 Tal-
linna õpetajat.

See meetod on personaalsem, sest esi-
algu hindavad teadlaste ja keeleteadlas-
te loodud rakenduse algoritmid kasuta-
ja taset ja valivad individuaalsed üles-
anded. Ja siis on kõik juba õppija kätes! 
Minu kogemuse kohaselt mängib kee-
leõppel võtmerolli regulaarsus. Õppija 
peab selleks eraldama vähemalt 15 mi-
nutit päevas, harjutama iga päev ilma jä-
releandmisteta ja veenduma, et te teete 
iga harjutuse lõpuni. 

Harjutada saab soovi korral kõiki 
osaoskusi koos hilisema kordamisega. 
Kõnekeele taseme parandamiseks on aga 
kindlasti vaja elavat suhtlemist. Sellega 
seoses täiendab rakenduses olevaid õp-
petunde ideaalselt keelekümblusprojek-
tis osalemine või vestlus keelesõbraga. 

Täiendavad võimalused
Uued tingimused, millesse õpetajad hari-
dussüsteemi reformi jõustumisel satuvad, 
eeldavad ka uusi meetodeid. Meie ees-
märk on tagada, et pedagoogid suudak-
sid oma ülesandeid edukalt täita multi-
kultuurses klassiruumis, kus on nii eesti 
emakeelega lapsi kui ka lapsi, kelle pe-
res räägitakse teisi keeli. 

Et toetada pedagooge vastavate os-
kuste arendamisel, loob Tallinn õpetaja-
te majja metoodikakompetentsikeskuse 
(MEKK). Jaanuaris tööd alustava keskuse 
spetsialistid pakuvad teenuseid kolmes 
valdkonnas. Esiteks hakkab keskus õpe-
tajatele pakkuma lõimitud aine- ja kee-

leõppe (LAK) metoodika koolitusi. Liht-
sustatult öeldes on tegemist meetodiga, 
mis võimaldab õpetada mis tahes õppe-
ainet võõrkeeles.See metoodika pakub 
õpetajatele väga vajalikku tuge aine õpe-
tamisel keeles, mis ei ole õpilase (ja pal-
judel juhtudel ka õpetaja) kodune keel.

Teiseks pakub keskus üldpedagoogili-
si kursusi spetsialistidele, kes sisenevad 
haridussüsteemi ilma erialase diplomita. 
Praegu peavad koolid ja lasteaiad selle-
ga ise toime tulema, koolitades uusi kol-
leege, kes on tööle tulnud teistest vald-
kondadest. Tallinna MEKK  võtab õpe-
tajate koolitamise koormuse neilt üle.

Esimene teenus, mida keskus hakkab 
pakkuma, on individuaalne nõustamine 
koolidele ja lasteaedadele. Spetsialistid 
aitavad planeerida tööprotsesse, paku-
vad võimalusi töökoormuse ümberjao-
tamiseks piiratud ressursside tingimus-
tes, selgitavad välja ja koostavad õppe-
asutuse töötajatele koolitusplaani jne.

Lõpetuseks tahaksin rõhutada, et hoo-
limata olukorra keerukusest teeme kõik 
endast oleneva, et toetada pealinna koo-
le ja lasteaedu haridusreformi elluviimi-
sel. Olen sügavalt veendunud, et ühised 
jõupingutused ja läbimõeldud toetus ai-
tavad ületada kõik üleminekuperioodi 
raskused. Ja loomulikult tahaksin täna-
da õpetajaid, kes vaatamata oma suure-
le töökoormusele leiavad energiat ja ae-
ga, et viia oma professionaalsus veelgi 
kõrgemale tasemele.

Maarja Pakats, 
Rohelise pealinna büroo pressiesindaja

Aastal 2023 kandis Tallinn tiitlit „Eu-
roopa roheline pealinn 2023”, mis an-
dis võimaluse katsetada uusi kesk-
konnasõbralikke lahendusi, algata-
da keskkonna- ja kaasamisprojekte 
ning hoida keskkonnateemasid foo-
kuses, panustades nii linna enda kui 
linnaelanike mõtteviisi muutusesse.

Rohelise pealinna aasta tõi kaasa suu-
remaid ja väiksemaid projekte, mis aita-
vad kaasa Tallinna kestlikumaks muut-
misele ning toovad uusi tuuli linnaruu-
mi. Linn otsis võimalusi, kuidas katsetada 
väikeseid uudseid sekkumisi linnaruumis 
ning saada linlastelt tagasisidet. Edulooks 
oli projektiga „Rohejälg” loodud Raekoja 
platsi suvepark, mis avatakse taas järgmi-
sel suvel. Järgmisel suvel pakub mitme-
kesiseid võimalusi vaba aja veetmiseks 
ka Piritale rajatud Jõesuu park. 

Tallinn rabab rabaga
Linnaloodust arvesse võttes on Tallinn 
roheline linn – maailmas on väga vä-
he selliseid pealinnu, kus on loomadele 
ja lindudele nii mitmekesiseid elupaiku 
(raba on pealinnas unikaalne!) ja elab 
nii palju haruldasi liike kui Tallinnas.  

Mitmed hiljutised uuringud kinnita-
vad, kuivõrd mitmekesine meie loodus 
on ja kuivõrd elurikas. Näiteks elab Tal-
linnas suurlinna kohta üllatavalt palju 
metsloomi nagu jänesed, rebased, mets-
kitsed, isegi ilvesed. Püsivalt elab Tallin-
na rohealadel kuni 30 põtra, neist ena-
mus Pirita jõe idakaldal.

Seda elurikkust oleme me roheli-
se pealinna aastal hoolega hoidnud ja 
kaitsnud ning loonud viise, kuidas või-
maldada sellele linnakeskkonnas üha 
paremaid elutingimusi. 

Majandusgümnaasiumi 
õpilased meisterdasid 
nahkhiirtele varjekaste
Terve rohelise pealinna aasta vältel 
toimus elurikkuse talguid, mille käi-
gus parandati mitmeid Tallinna loo-
made elupaiku – taastati Pääsküla ra-
ba, Paljassaare niitusid, kivisisalike elu-
paiku Nõmmel; rajati konnatiike Meri-
metsas jpm. Veebruaris-märtsis valmis-
tasid kuus Tallinna kooli, nende seas 
ka Pirita Majandusgümnaasium, nahk-
hiirtele pea 200 varjekasti, mis paiguta-

ti Tallinna rohealadele ja koolide kõr-
vale, kus nahkhiirtele meeldib suviti 
päevasel ajal viibida.

Rohelise pealinna aasta andis ka või-
maluse teha otsus vähendada kuumal su-
veperioodil linnale kuuluval maal niit-
mise intensiivsust, et kaitsta elurikkust 
ja leevendada kliimamuutuste mõjusid, 
kuumasaarte efekti ja vihmavalinguid. 
Tänu sellele suvisele kogemusele liigub 
linn ka edaspidi mõtestatud hooldus-
tööde suunas, niites üksnes kohtades, 
kus vaja ja valides selleks sobiva aja ja 
intensiivsuse. 

Linna toodi lilli
„Rohejälje” raames rajati ka paljudes-
se paikadesse rohelust juurde. Näiteks 
14 lilleniitu, neist üks ka Piritale Lillepi 
pargi lähedale, üheksa toidusalu, kolm 
haljastatud ristmikku. Istutati 150 puud 
koos laulu- ja tantsupeo noortega mai-
kuus, üle 300 varjupuu jne. 

Euroopa rohelise pealinna aasta andis 
linnale rohkem võimalusi elanike kaasa-
miseks, näiteks korraldati esimest kor-
da rohelise pealinna rahvakogu, millega 
kutsuti linlasi arutlema rohevõrgustiku 
ja linna haljastuse planeerimise teema-
del. Rahvakogu, kus osales ka mitu Pi-
rita elanikku, tegi 39 ettepanekut ja an-
dis need linnale üle novembris. Ettepa-

nekud töötab läbi linnasisestest eksper-
tidest moodustatud töörühm, kes hindab 
kevadeks, milline on ettepaneku seos 
linnas juba tehtavate tegevuste ja kind-
laks määratud plaanidega; milline lin-
na valdkondlik üksus või üksused võik-
sid olla ettepaneku elluviijad ja kuidas 
elluviimine saaks toimuda.

Keskkonnasõbralikud 
üritused
Lisaks ärgitas rohelise pealinna aasta ra-
kendama keskkonnasõbralikke kriteeriu-
me avalike ürituste korraldamisel. Tal-
linn oli esimene pealinn Euroopas, kes 
viis ellu niivõrd suures mahus kordus-
kasutuse lahendusi nagu seda oli noor-
te laulu- ja tantsupidu – üritus tõi kok-
ku üle 100 000  osaleja nii Eestist kui vä-
lismaalt. Tänu korduskasutusnõudele 
jäi peol tekkimata 2,3 tonni jäätmeid. Ka 
mitmed suurte suvekontsertide korral-
dajad loobusid ühekordetest nõudest ja 
selle otsuse tõttu tekkimata jäänud prü-
gi osakaal oli märkimisväärne. See trend 
jätkub, sest alates 2024. aastast on üle 
Eesti korraldatavatel avalikel üritustel 
korduskasutusel uus norm.

Tallinna aasta Euroopa rohelise pea-
linnana hakkab küll lõppema, kuid tee-
kond rohelise ja kestlikuma linna poole 
jätkub ka järgmistel aastatel.

2023. aastal esitati Piritalt kaks „Hoovid korda” taotlust valvekaamerate paigalda-
miseks ja mänguväljaku korrastamiseks ning kuus „Rohelise õue” taotlust puu-
de raieks ja lõikuseks, muru hoolduseks ning lillede istutamiseks. Lisaks saadi üks 
koolitustoetus. „Fassaadid korda” raames taotlusi ei esitatud.
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Pirital on põtrade pelgupaik

Nahkhiirte varjekasti paigaldamine Pirital.
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Detsembrikuu ristsõna õige vastus oli: PUHKUS TAASTAB JÕU. 

Väljaandja: Pirita Linnaosa Valitsus, Kloostri tee 6, 11911 Tallinn, tel 645 7600, e-post pirita@tallinnlv.ee | Toimetaja: Kristel Ditmann | Trükikoda: AS Printall | Levi: Target Master
Järgmine leht ilmub 8. veebruaril. Materjalid saata hiljemalt 26. jaanuariks. Toimetusel on õigus kaastöid tagasi lükata, selguse huvides toimetada ja lühendada. 

Pirita lehe ilmumise 
graafik 2024. aastal
2024. aastal osutab Pirita lehe kojukande 
teenust Target Master OÜ. Ajaleht jõuab 
lugejani neljapäeviti-reedeti järgnevatel 
kuupäevadel. 
 11.01.2024
 08.02.2024
 07.03.2024
 04.04.2024
 02.05.2024
 06.06.2024
 04.07.2024
 05.09.2024
 03.10.2024
 07.11.2024
 05.12.2024 
Hea lugeja! Juhul kui Pirita leht ei ole Teieni 
nimetatud kuupäevadel jõudnud, siis pa-
lume sellest teavitada esimesel võimalusel 
(on hea, kui see juhtub esimese viie päeva 
jooksul) e-postil: piritaleht@tallinnlv.ee. 

Osale Pirita ristsõna 
auhinnaloosis!
Pirita Linnaosa Valitsus on alanud aastal 
otsustanud premeerida igakuiselt üht 
ristsõna võitjat auhinnaga. Selleks, et osa-
leda auhinnaloosis, palume saata ristsõna 
lahendused e-posti teel: piritaleht@tal-
linnlv.ee pealkirjaga „Ristsõna” või posti-
tada koos saatja kontaktandmetega aad-
ressil: Pirita Linnaosa Valitsus, Kloostri tee 
6, Tallinn, 11911. Palume kirjas ära märkida, 
kas soovite võidu korral oma nime aval-
damist lehes. 

Meieni jõudnud vastuste vahel loosi-
me välja lehe ilmumise kuu 20. kuupäe-
vaks auhinnameene. Loosiõnnest teavita-
me võitjat ning kingituse saab kätte lin-
naosa valitsusest.  

PIRITA LINNAOSA VALITSUS 
KORRALDAB KUMMELI TEE 99 
PROJEKTEERIMISTINGIMUS-
TE EELNÕU AVALIKU VÄLJA-
PANEKU.
 Projekteerimistingimuste eel-
nõuga saab tutvuda 15.01. – 
29.01.2024 Pirita Linnaosa Va-
litsuses Kloostri tee 6 toas 128, 
tööpäevadel. Võimalusel pa-
lume tutvuda materjalidega 
elektroonilisel teel. Huvitatud 
isikuil on samal ajavahemikul 
võimalik ka kirjalikke ettepa-
nekuid ja vastuväiteid esitada. 
Kui nimetatud tähtaja jooksul 
ettepanekuid või vastuväiteid 
ei esitata, soovib haldusorgan 
asja arutada ilma avalikku is-
tungit läbi viimata.

Vastavalt planeerimisseadu-
se § 125 lõike 1 punktile 1 on 
detailplaneeringu koostamine 
nõutav linnades kui asustus-
üksustes, alevites ja alevikes 
ning nendega piirnevas avali-
kus veekogus ehitusloakohus-
tusliku hoone püstitamiseks.

Kohaliku omavalitsuse ük-
sus võib planeerimisseaduse 
§ 125 lõike 5 alusel lubada de-
tailplaneeringu kohustuse kor-
ral detailplaneeringut koosta-
mata püstitada või laiendada 
projekteerimistingimuste alu-
sel olemasoleva hoonestuse 
vahele jäävale kinnisasjale ühe 
hoone ja seda teenindavad raja-
tised, kui: 1) ehitis sobitub ma-
huliselt ja otstarbelt piirkonna 

väljakujunenud keskkonda, ar-
vestades sealhulgas piirkonna 
hoonestuslaadi; 2) üldplanee-
ringus on määratud vastava ala 
üldised kasutus- ja ehitustingi-
mused, sealhulgas projekteeri-
mistingimuste aluseks olevad 
tingimused, ning ehitise püs-
titamine või laiendamine ei ole 
vastuolus ka üldplaneeringus 
määratud muude tingimustega.

Kummeli tee 99 kinnistu 
jääb Pirita linnaosa üldplanee-
ringu kohaselt perspektiivsele  
pereelamute alale (E-1), kuhu 
võib kavandada põhiliselt pe-
re- ja kaksikelamuid, tehnoehi-
tisi, parke, haljasalasid, mängu- 
ja spordiväljakuid jms. Krundi 
täisehituseks on lubatud mak-
simaalselt 30%, tiheduseks 0,4 
ja elamu lubatud harja kõrgus 
on 9,0 meetrit.

Kummeli tee 99 kinnistu 
paikneb Pirita linnaosas Mä-
he asumis. Kinnistu on elamu-
maa sihtotstarbega, pindala on 
781m². Ehitisregistri andmetel 
asub kinnistul ühekorruseli-
ne aiamaja ehitisealuse pinna-
ga 120m2 ja kasvuhoone ehi-
tisealuse pinnaga 16m2. Kum-
meli tee 99 kinnistu piirneb 
põhjast ja lõunast Kummeli tee 
101 ja Kummeli tee 95 elamu-
maa sihtotstarbega kinnistutega 
ning läänest ja idast Lodjapuu 
tee T4 ja Astla tee T1  transpor-
dimaa  sihtotstarbega kinnis-
tuga, millel paikneb Kumme-

li tee, kust toimub ka juurde-
pääs Kummeli tee 99 kinnistule. 
Ümbritsevate elamumaa kinnis-
tute pindalad jäävad vahemikku   
490 – 1511m2  ning on hoones-
tatud aiamajade ja üksikelamu-
tega, lisaks paikneb kinnistutel  
abihooneid. Kontaktvööndis on 
elamute ehitisealused pindalad 
64m2 –  156m2.  Iseloomulik on 
lahtine hoonestusviis. 

Taotluse kohaselt soovitak-
se  laiendada Kummeli tee 99 
asuvat üksikelamut üle 33%% 
selle esialgu kavandatud ma-
hust. Laiendatava üksikelamu 
kõrgus on  1-korruseline (kõr-
gus ca 4,72m ja ehitisealune 
pind ca 175,6m2). Üksikelamu 
kavandamine on kooskõlas Pi-
rita linnaosa üldplaneeringuga, 
sobitub piirkonna väljakujune-
nud keskkonnaga ning arvestab 
ümbruskonna hoonestuslaadi.

Projekteerimistingimuste 
taotlusega nr 2311002/08479 
ning ameti koostatud projek-
teerimistingimuste eelnõuga on 
võimalik tutvuda Tallinna pla-
neeringute registris (ehituspro-
jektid ja projekteerimistingimu-
sed).  Dokumendid on leitavad 
projekteerimistingimuste   me-
netluste nr PT249200 Kumme-
li tee 99 aadressi alt või veebi-
aadressil: https://ehitus.tallinn.
ee/tpr/Start.aspx?PageName=M
enetlus&MLiik=PT&MID=171265 

Dokumentide nägemiseks 
peab ID kaardiga sisse logima. 

Kogume kuused kokku!
Too oma jõulupuu 16. jaanuarini 2024 Sulle lähi-
masse kogumiskonteinerisse: 

 Võsa tee 26 parklas 
 Haljas tee/Pähkli tee nurgas 
 Haaviku tee 16/Kesktee 38 parklas 
 Kõlviku tee/Lepiku tee nurgas 
 Vabaõhukooli tee/Teelehe tee nurgas
 Lodjapuu tee/Oblika tee otsas 
 Aianduse tee/Tolmuka teel 
 Udeselja/Sirptiiva ristmikul
 Puhkekodu tee/Kose tee nurgas
 Kase tn 68

Palume tungivalt konteineritesse segaolme- ja biojäät-
meid mitte panna! 

Jõulukuusk ei tohi olla pakitud kilesse, küljes ei tohi 
olla ehteid, plastikut, riiet või muud materjali.

Kuused palume panna konteineritesse prügikottide-
ta. Kohapeal videovalve.
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TANTSUTRENN

K-POP ON POPULAARNE
MUUSIKA STIIL LÕUNA-
KOREAST, MIS ÜHEND
ENDAS MUUSIKA JA

TANTSU

K-POP ON POPULAARNE
MUUSIKA STIIL LÕUNA-
KOREAST, MIS ÜHEND
ENDAS MUUSIKA JA

TANTSU KOLMAPÄEVITI KELL 17:00-18:00
PIRITA-KOSE NOORTEKESKUSES

RAHVAKOOLI TEE 3, TALLINN

TASUTA!TASUTA!

OODATUD ON KÕIK
TANTSUHUVILISED

NOORED

OODATUD ON KÕIK
TANTSUHUVILISED

NOORED

TEATRIRETK RAKVERRE

“Madisoni
maakonna sillad”

Reedel, 26. aprillil

Buss väljub Pirita kloostri parklast 17.00
Hind 45€

(sisaldab bussisõitu, piletit ja einet)
Piletite eest tasumine Pirita päevakeskuses kassas, Metsavahi tee 4

Info ja registreerimine : 6069050; 53006226
klaarika.post@piritavak.ee

info@activestudio.ee

STREET DANCE 
P i r i t a

V a b a  A j a
K e s k u s e s   

 p ü h a p ä e v i t i  
1 1 . 0 0 - 1 2 . 0 0  

 1 4 . 0 1  t a s u t a
P R O O V

PIRITA VABA AJA KESKUS

TEATRID,  KONTSERDID,  KOOLITUSED,  SEMINARID,  
PEOD,  HUVIRINGID,  TÖÖTOAD

Võlumetsa saladused
Kädi Risti joonistused

2.–31.01.2024

  

Merivälja tee3

R 19.01 kl 16.00 Noortekakino

E 15.01 E-noorsootöö

K 17.01 kl 16.00 Lauamängude õhtu

E 22.01 kl 16.00 FIFA turniir

E 29.01 kl 16.00 VR turniiriõhtu

K 24.01 kl 16.00 Kunsti-ja meisterdamisring

K 31.01 kl 16.00 Kunsti-ja meisterdamisring

MÄHE NOORTEKESKUS

Pirita noortekeskused m 2 h e n o o r t e k a s 53004080 mahe@piritavak.ee

17, 24, 31. JAANUAR 
7. VEEBRUAR

18, 25. JAANUAR
 1, 8. VEEBRUAR

12, 26. JAANUAR

19. JAANUAR

PIRITA-KOSE
NOORTEKESKUS

kell 17.00
K-Pop

tantsutrennid

@piritakosenoortekas

kell 16.00
kokandusring

kell 17.00
loovusringkell 17.00

filmiõhtu

Rahvakooli tee 3, Tallinn

PILET 4€

PIRITA 
PÄEVAKESKUSES

TANTSUMUUSIKAT
MÄNGIB 
MATI KÄRMIK

21. JAANUARIL KELL 15.00

KESKPÄEVA-
TANTS

Metsavahi tee 4, Tallinn , 606 9050, klaarika.post@piritavak.ee

SEENIORTANTSSEENIORTANTSSEENIORTANTS   
NNN

PRANTSUSE KEELPRANTSUSE KEELPRANTSUSE KEEL
TTT   

BOWLINGUKLUBIBOWLINGUKLUBIBOWLINGUKLUBI   
NNN

KOKANDUSKLUBIKOKANDUSKLUBIKOKANDUSKLUBI   
NNN

KEPIKÕNDKEPIKÕNDKEPIKÕND
TTT

KÄSITÖÖRINGKÄSITÖÖRINGKÄSITÖÖRING   
KKK

MÄLURINGMÄLURINGMÄLURING   
TTT

KUNSTIRINGKUNSTIRINGKUNSTIRING
TTT

TOOLIVÕIMLEMINETOOLIVÕIMLEMINETOOLIVÕIMLEMINE   
E, KE, KE, K

VÕIMLEMINEVÕIMLEMINEVÕIMLEMINE
E, T, NE, T, NE, T, N

INGLISE KEELINGLISE KEELINGLISE KEEL   
NNN

LAULMINELAULMINELAULMINE   
E, T, RE, T, RE, T, R

BRIDŽIKLUBIBRIDŽIKLUBIBRIDŽIKLUBI
KKK

SOOME KEELSOOME KEELSOOME KEEL   
TTT

202420242024

P I R I T A  P Ä E V A K E S K U SP I R I T A  P Ä E V A K E S K U SP I R I T A  P Ä E V A K E S K U S
A N N A B  T E A D A ,A N N A B  T E A D A ,A N N A B  T E A D A ,    

E T  V E E LE T  V E E LE T  V E E L       O N  V A B U  K O H T IO N  V A B U  K O H T IO N  V A B U  K O H T I    
E A K A T E L E  S U U N A T U D  H U V I R I N G I D E SE A K A T E L E  S U U N A T U D  H U V I R I N G I D E SE A K A T E L E  S U U N A T U D  H U V I R I N G I D E S

ITAALIA KEELITAALIA KEELITAALIA KEEL
TTT   
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16. 01 . 2024

KELL 16.00

Pirita päevakeskuses

TASUTA

Pirita-Kose
noortekeskuses 

16. jaanuar 
kell 17.00

Mähe
noortekeskuses 

19. jaanuar 
kell 17.00

MILLIST PROJEKTIMILLIST PROJEKTIMILLIST PROJEKTI
TEHA 100-200TEHA 100-200TEHA 100-200

EUROGA?EUROGA?EUROGA?

KUIDAS VIIA OMAKUIDAS VIIA OMAKUIDAS VIIA OMA
INNOVATIIVSEDINNOVATIIVSEDINNOVATIIVSED

IDEED ELLU?IDEED ELLU?IDEED ELLU?

MIS ON PROJEKT?MIS ON PROJEKT?MIS ON PROJEKT?
KUIDAS SEDAKUIDAS SEDAKUIDAS SEDA
KIRJUTADA?KIRJUTADA?KIRJUTADA?

MIS ON NOORTEMIS ON NOORTEMIS ON NOORTE
OMAALGATUS?OMAALGATUS?OMAALGATUS?
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Reakuulutused
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Jälgi 

Pirita 

linnaosa  

tegemisi  

ja  

värskeid  

uudiseid  

ka  

facebookist!

Ostan rinnamärke, vanu postkaarte, trü-
kiseid ja dokumente, vanaraha ning 
muid kollektsioneerimise esemeid. Võib 
pakkuda ka kasutatud tänapäevaseid 
raamatuid. Tel. 6020906 ja 5011628

Ostan vanavara: uuemad ja vanemad 
raamatud, postkaardid, märgid, mündid, 
margid, heliplaadid, mänguasjad, nõud, 
keraamika, kunst, käekellad jm. Andres 
5140618

Korralik ja viisakas naisterahvas soovib 
üürida tuba 1 nädalaks iga kuu (seoses 
tööga). Tagatud peaks olema pesemis-
võimalus. Asukoht eelistatavalt  jalutus-
käigu kaugusel Pirita Keskusest. Kui sul 
on pakkuda vaba tuba või tead keda-
gi, kellele kulub ära lisasissetulek nähta-
matu üürniku näol, helista 53431181

Pottsepatööd. Uute küttekehade ehitus ja 
vanade remont. 15-aastane töökogemus 
ja kutsetunnistus. Telefon: 56903327.

Diivanite, tugitoolide, voodite, madratsi-
te, vaipade ja vaipkatete puhastus teks-
tiilipesuriga Teie kodus. Tel 5606 9595.

Vana kraami äravedu korteritest, ka 
mööbli demontaaz. 1 toaline korter 200 
euri, 2 toaline 300 euri. Keldrid, garaazid, 
majad, suvilad kokkuleppel. Tel 5606 9595

Viin TASUTA ära vanad elektripliidid, 
gaasipliidid, pesumasinad, nõudepesu-
masinad, õmblusmasinad, autoakud, va-
naraua. Tel 555 255 84

Soodne maalritöö, tapetseerimine,  
laminaat- ja puitparketi paigaldus  
vilunud meistrilt. Tel. 56241861 Martin, 
martin.joe@mail.ee 

Worx OÜ teostab Pirita, Mähe, Viimsi 
piirkonnas elamute erinevaid ehituse ja 
renoveerimise töid, info tel. 5114761,  
info@worxest.ee

Ostan kasutult seisma jäänud või kiir-
müügihinnaga sõidukeid. Toimivaid, ava-
riilisi, riketega, arvelt maas, vanu ja liht-
salt kasutult seisvaid. Koha peal kohe-
selt vormistamine ja kiire tehing. Pakku-
misi ootan seisevauto@gmail.com või 
56188671 Järgi tulen puksiiriga ja tasun 
sularahas. Arvelt maha võtan ise. Vaata 
lisaks www.seisevauto.ee

Aigrette Antiik, aastast 1999 - ostame ja 
hindame vanaaegseid esemeid: kunsti, 
raamatuid, münte, märke, hõbedat, kul-
da, fotosid jms. Tel 509 1500, aigrette.ee, 
info@aigrette.ee Küsige julgelt asjako-
hast nõu!

Vihmaveesüsteemide ja 
katuseturvatoodete 
paigaldus 

Vihmaveesüsteemide ja 
katuseturvatoodete 
paigaldus 

Tel 527 1059
Info@vihmaveerennid.ee

Tel 527 1059
Info@vihmaveerennid.ee

 Alusta aastat selge pilguga!

Vali ise – raamid või klaasid  
poole hinnaga.

Viimsi Pere Optika Viimsi SPAs 
 Randvere tee 11, E-R: 09.30-18.00, +372 601 1570

Värvimine
Pahteldamine
Krohvimine

Plaatimine
Hüdroisolatsioon

Santehnika paigaldus
Torutööd
Elektritööd

Parketi paigaldus
Üldehitustööd

100% 
täislahendus!

KORTERITE ja
VANNITUBADE

remont ja viimistlus

info@meisterviimistlus.ee
vannitoaremont.eu

tel 5620 8888

☞  Eramu ehitus ja 
remont

☞  Siseviimistlustööd
☞  Fassaaditööd
☞  Katuste ehitus
☞  Santehnilised tööd
☞  Elektritööd
☞  Aedade ja piirete 

ehitustööd
☞  Tänavakivide 

paigaldus

Info ja kontakt:
Tel. + 372 60 40000

Mob. + 372 555 30 422

WWW.TAVIBERGEHITUS.EE

Toimetus ei vastuta kuulutuste  
ja reklaamide sisu  

ega teenuse kvaliteedi eest.
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www.facebook.com/piritalinnaosa/www.facebook.com/piritalinnaosa/

Mähe kirikus  
jaanuarikuus
14.01 Sõnum - Teisi Remmel. 
Jutlus - Siim Nigulas. Muusika 
- Mattias Vihmann - metsasarv 
ja Maret Vihmann - klaver. 
Pühapäevakool.

21.01 Jutlus - Allar Känd 
EKNK Toompea kogudusest. 
Muusika: Anna-Maria ja Jüri 
Vaino. Jumalateenistust juhatab 
vanempastor Ruudi Leinus.

28.01. Jutlus - EPS-i peasekretär 
Jaan Bärenson. Muusika: Maris 
Lend - flööt ja Maret Vihmann - 
klaver. Pühapäevakool.

Alfakursus jätkub alates T. 16.01 
kell 18.30

Raamatunnid jätkuvad alates  
K. 17.01 kell 14.00

Piibli- ja palvetunnid jätkuvad 
alates E. 22.01 kell 18.00

Pühapäevased 
jumalateenistuses on kell 11.00

MIDA OOTATE 
2024. AASTAL?

Pirita 
Vaba Aja Keskuse

kodulehel, 
FB, IG

SOOVIME TEADA

KÜSITLUS

vasta

MILLINE 
TEGEVUS,
ESINEJA,

VÄIKE TEATER,
ÕPITUBA,

UUS HUVIRING
JNE???

PILET 4 € kuni 12.a
täiskasvanu lapse saatjana 5 €

21. JAANUARIL KL 12.30
 ekraanil

PIRITA VABA AJA KESKUSES

“VÄIKE ALLAN. INIMANTENN”

PÜHAPÄEVAL

TULE KINNO!

MERIVÄLJA TEE 3

KINOLÕUNA LASTELE

veel on saadaval 
viimased piletid!

Küsi lisa: Metsavahi tee 4,
53006226

P I R I T A  T E A T R I R E T K E D

17. 03.24
TARTUS
Niskamäe naised
25. 07.24
PÕLVAMAAL
Rohelised niidud

NISKAMÄE
NAISED

R O H E L I S E D
N I I D U D

LÄHME KOOS TEATRISSE


